
 

Magistratsentwurf 

2014/2015 

 
Änderungen 2015 

Satzung 

Finanzplan 

Investitionsprogramm 

  





 

Satzung 

  





 

 

  Seite 1 von 2

 
Haushaltssatzung der Stadt Offenbach am Main für die Haushaltsjahre 

 2014 und 2015 
 
 
 
Aufgrund der §§ 94 ff der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung vom 07.03.2005 (GVBl. I S. 
142) zuletzt geändert durch Gesetz vom 18.07.2014 (GVBl I S. 218) hat die Stadtverordnetenversammlung 
am 05.06.2014 und xx.xx.xxxx folgende Haushaltsatzung beschlossen: 
 

 

§ 1 

 

Der Haushaltsplan für die Haushaltsjahre 2014 und 2015 wird 
 
 

 2014 2015
im Ergebnishaushalt  
  

im ordentlichen Ergebnis  
mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf 343.795.853 € 360.544.210  €
mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 392.241.344 € 399.202.107  €
mit einem Saldo von -48.445.491 € -38.657.897 €
  
im außerordentlichen Ergebnis  
mit dem Gesamtbetrag der Erträge auf 2.107.710  € 2.056.290  €
mit dem Gesamtbetrag der Aufwendungen auf 1.940.000  € 2.040.510  €
mit einem Saldo von 167.710  € 15.780  €
  
  
mit einem Fehlbedarf von -48.277.781  € -38.642.117  € 

 

 

festgesetzt. 

 

  
mit einem Zahlungsmittelbedarf des Haushaltsjahres  
von 

2014 
-22.559.591 € 

2015
-53.223.063 €

  
im Finanzhaushalt  

  
mit dem Saldo aus den Einzahlungen und Auszahlungen 
aus laufender Verwaltungstätigkeit auf -33.024.091  € -34.246.763  €
  
und dem Gesamtbetrag der  
  
Einzahlungen aus Investitionstätigkeit auf 15.654.960  € 13.886.530  €
Auszahlungen aus Investitionstätigkeit auf 30.133.156  € 34.426.205 €
mit einem Saldo von -14.478.196  € -20.539.675 €
  
Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 97.899.006  € 61.792.875  €
Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit auf 72.956.310  € 60.229.500  €
mit einem Saldo von 24.942.696  € 1.563.375  €



 

 

  Seite 2 von 2

§ 2 

Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme in Haushaltsjahren 2014 und 2015 zur Finanzierung von 
Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen erforderlich ist, wird auf 24.942.696 € (2014) und 
20.539.675 € (2015) festgesetzt. 

 
§ 3 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen in Haushaltsjahren 2014 und 2015 zur Leistung von 
Auszahlungen in künftigen Jahren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 
93.621.000 € (2014) und 78.660.000 € (2015) festgesetzt. 

 
§ 4 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die  in den Haushaltsjahren 2014 und 2015 zur rechtzeitigen Leistung 
von Ausgaben in Anspruch genommen werden dürfen, wird jeweils auf 750.000.000 € festgesetzt. 

 
§ 5 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für die Haushaltsjahre 2014 und 2015 wie folgt 
festgesetzt: 
 

 2014 2015
1. Grundsteuer  

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 
 (Grundsteuer A) 250 v. H. 250 v. H.
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 500 v. H. 600 v. H.

  
2. Gewerbesteuer 440 v. H. 440 v. H.
  

Die Festlegung der Hebesätze der Grundsteuer A und B erfolgt in einer gesonderten Hebesatzsatzung 
(TT.MM.JJJJ). Die in dieser Haushaltssatzung genannten Hebesätze haben daher nur nachrichtlichen 
Charakter. 

 
§ 6 

Es gilt der von der Stadtverordnetenversammlung als Teil des Haushaltsplans beschlossene Stellenplan. 
 

§ 7 

Überplanmäßige und außerplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen gelten im Sinne des § 100 HGO 
als erheblich, wenn sie im Einzelfall 25.500 € überschreiten. 

 
 
 

Offenbach am Main, den  
 
  
  
  
  
 H. Schneider Dr. F. Schwenke 
 Oberbürgermeister                                                                                                          Stadtkämmerer 

 



 

Vorbericht 

 

  





4 Gesamtfinanzhaushalt mit Investitionsübersicht  

4.1 Entwicklung des Gesamtfinanzhaushalts 
 
Im Gesamtfinanzhaushalt werden zunächst die Ein- und Auszahlungen aus laufender Ge-
schäftstätigkeit dargestellt. Diese sind identisch mit den Erträgen und Aufwendungen des 
Gesamtergebnishaushalts, da bei der Haushaltsplanaufstellung davon ausgegangen wird, 
dass jeder Ertrag und jede Aufwendung auch in gleicher Höhe zahlungswirksam wird. Aus-
nahmen hiervon stellen z. B. die Abschreibungen dar. 
 
Aus der Differenz zwischen den Ein- und Auszahlungen errechnet sich der „Cash-Flow“. 
Dieser stellt den eigentlichen Geldverbrauch dar. Somit gibt der Cash-Flow Auskunft über die 
Finanzkraft einer Kommune und zeigt an, ob sie in der Lage ist, Investitionsmaßnahmen aus 
eigener Kraft zu finanzieren. Der negative Cash-Flow, wie er im vorliegenden Haushaltsplan 
ausgewiesen wird, verdeutlicht die angespannte finanzielle Situation der Stadt Offenbach. 
 
§ 101 HGO verpflichtet die Gemeinden mit doppelter Buchführung (Doppik) ihrer Haus-
haltswirtschaft eine fünfjährige Ergebnis- und Finanzplanung zugrunde zu legen. Sie umfasst 
die Ergebnis- und Finanzpläne sowie die Aufstellung eines Investitionsprogramms. Als 
Grundlage der Ergebnis- und Finanzplanung dient die Investitionsübersicht. Sie enthält die 
für den Planungszeitraum vorgesehenen Investitions- und Investitionsförderungs-
maßnahmen, gegliedert nach Jahresraten. 
 
Die im Haushaltsplan veranschlagten Auszahlungen für Baumaßnahmen, Investitionen in 
das sonstige Sachanlagevermögen und immaterielle Anlagevermögen belaufen sich für das 
Planjahr 2014 auf insgesamt rd. 23,3 Mio. € und für 2015 auf rd. 22,9 Mio. €.  
 

 
 
 
Zur Finanzierung der vorgenannten Investitionen werden laut § 2 der Haushaltssatzung 
Kredite in Höhe von 20.539.675 € (2015) benötigt. Für erforderliche Umschuldungen wurden 
41.253.200 € (2015) veranschlagt. 
 

PB

Jahr/

Bezeichnung 2014 2015 2016 2017 2018 2019

01 Innere Verwaltung 3.441 2.577 2.523 618 563 88

02 Sicherheit und Ordnung 571 1.398 1.369 939 1.027 100

03 Schulträgeraufgaben 4.397 11.527 19.747 21.247 14.077 12.750

04 Kultur und Wissenschaft 83 436 91 94 97 0

05 Soziale Leistungen 19 19 19 19 23 0

06
Kinder‐, Jugend‐ und 

Familienförderung
736 671 1.636 171 86 30

07 Gesundheitsdienste 3 31 0 0 0 0

08 Sportförderung 2.667 59 61 61 66 50

09
Räuml. Planung u. Entwicklung, 

Geoinformationen
1.462 1.247 82 137 205 50

10 Bauen und Wohnen ‐1.088 2.971 ‐715 ‐914 ‐664 1.000

12
Verkehrsflächen und ‐anlagen, 

ÖPNV
5.493 4.013 12.019 10.626 ‐8.420 7.373

13 Natur‐ und Landschaftspflege 1.938 1.448 528 3.303 3.328 1.694

14 Umweltschutz 142 97 297 132 132 50



5 Kassenlage 
Für das Jahr 2014 und 2015 kann unterstellt werden, dass die Zahlungsfähigkeit der 
Stadtkasse gewährleistet ist. Zur Aufgabenerfüllung sind infolge der aufgelaufenen Defizite 
allerdings stets Kassenkredite erforderlich. Der in der Satzung vorgesehene Höchstbetrag 
der Kassenkredite wird mit 750 Mio. € veranschlagt. 
 
 
 
Offenbach am Main, den  
Dezernat III 
 
 
 
Dr. Felix Schwenke 
Stadtkämmerer 



 

Finanzhaushalt 

  





2014 
Magistrat der Stadt Offenbach  

28.11.2014 09:06:00

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-hgplan-2j.rtf  Seite 1 von 2 

 

Produktplan 
 

Finanzhaushalt 
– Euro – 

Posi-
tion Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahresabschlusses

2012 2015 2014 2013 

1 2 3 4 5 6 
      

1 Privatrechtliche Leistungsentgelte  1.751.555 1.649.595 1.619.680 0,00
2 Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte  9.732.760 9.831.810 9.963.510 0,00
3 Kostenersatzleistungen und -erstattungen  9.207.042 10.065.888 9.573.649 0,00
4 Einzahlungen aus Steuern und steuerähnlichen Erträge 

einschließlich Erträgen aus gesetzlichen Umlagen  149.486.650 146.273.662 137.375.000 0,00
5 Einzahlungen aus Transferleistungen  51.515.909 49.300.837 46.549.867 0,00
6 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke und allgemeine 

Umlagen  110.603.845 97.083.157 105.074.110 0,00
7 Zinsen und sonstige Finanzeinzahlungen  3.645.090 11.671.990 35.751.875 0,00
8 Sonstige ordentliche Einzahlungen und sonstige außerordentliche 

Einzahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben  13.198.380 15.412.424 13.665.742 0,00
9 Summe Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit (Nrn. 1 

bis 8)  349.141.231 341.289.363 359.573.433 0,00
10 Personalauszahlungen  56.970.082 55.659.976 55.090.378 0,00
11 Versorgungsauszahlungen  11.978.800 11.327.014 9.581.300 0,00
12 Auszahlungen für Sach- und Dienstleistungen  65.817.182 66.614.239 70.264.488 0,00
13 Auszahlungen für Transferleistungen  124.109.772 118.401.389 118.220.435 0,00
14 Auszahlungen für Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke 

sowie besondere Finanzauszahlungen  62.894.516 60.170.016 53.731.618 0,00
15 Auszahlungen für Steuern einschließlich Auszahlungen aus 

gesetzlichen Umlageverpflichtungen  38.896.500 36.982.660 37.291.400 0,00
16 Zinsen und ähnliche Auszahlungen  20.595.500 22.655.720 23.916.000 0,00
17 Sonstige ordentliche Auszahlungen und sonstige außerordentliche 

Auszahlungen, die sich nicht aus Investitionstätigkeit ergeben  2.125.642 2.502.440 39.359.855 0,00
18 Summe der  Auszahlungen aus laufender  Verwaltungstätigkeit 

(Nrn. 10 bis 17)  383.387.994 374.313.454 407.455.474 0,00
19 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus 

laufender Verwaltungstätigkeit (Saldo aus Nrn. 9 und 18)  -34.246.763 -33.024.091 -47.882.041 0,00
20 Einzahlungen aus Investitionszuweisungen und -zuschüssen sowie 

aus Investitionsbeiträgen  9.146.600 10.515.000 9.454.700 0,00
21 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 

Sachanlagevermögens und des immateriellen Anlagevermögens  2.000.000 1.900.000 5.400.000 0,00
22 Einzahlungen aus Abgängen von Vermögensgegenständen des 

Finanzanlagevermögens  2.739.930 3.239.960 3.283.510 0,00
23 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 20 bis 

22)  13.886.530 15.654.960 18.138.210 0,00
24 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  10.163.000 4.475.001 6.250.305 0,00
25 Auszahlungen für Baumaßnahmen  20.311.020 18.452.020 19.757.350 0,00
26 Auszahlungen für Investitionen in das sonstige Sachanlagevermögen 

und immaterielle Anlagevermögen  2.632.185 4.845.135 6.322.198 0,00
27 Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen  1.320.000 2.361.000 303.037.700 0,00
28 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit (Nrn. 24 bis 

27)  34.426.205 30.133.156 335.367.553 0,00
29 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus 

Investitionstätigkeit (Nrn .23 u. 28)  -20.539.675 -14.478.196 -317.229.343 0,00
30 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf (Summe aus 

Nrn. 19 und 29)  -54.786.438 -47.502.287 -365.111.384 0,00
31 Einzahlungen aus der Aufnahme von Krediten und wirtschaftlich 

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen  61.792.875 97.899.006 376.080.423 0,00
32 Auszahlungen für die Tilgung von Krediten und wirtschaftlich 

vergleichbaren Vorgängen für Investitionen  60.229.500 72.956.310 58.851.080 0,00
33 Zahlungsmittelüberschuss oder Zahlungsmittelbedarf aus 

Finanzierungstätigkeit (Nrn. 31 u. 32)  1.563.375 24.942.696 317.229.343 0,00



2014 
Magistrat der Stadt Offenbach  

28.11.2014 09:06:00

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-hgplan-2j.rtf  Seite 2 von 2 

Posi-
tion Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahresabschlusses

2012 2015 2014 2013 

1 2 3 4 5 6 
      

34 Änderung des Zahlungsmittelbestandes zum Ende des 
Haushaltsjahres (Summe aus Nrn. 30 und 33)  -53.223.063 -22.559.591 -47.882.041 0,00

35 Geplanter Anfangsbestand an Zahlungsmitteln zu Beginn  des 
Haushaltsjahres  -350.482.013 -327.922.422 -280.040.381 0,00

36 Geplante Veränderung des Bestandes an Zahlungsmitteln (Nr. 
34 )  -53.223.063 -22.559.591 -47.882.041 0,00

37 Geplanter Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des 
Haushaltsjahres (Summe aus den Nrn. 35 und 36)  -403.705.076 -350.482.013 -327.922.422 0,00

      

 



 

Teilfinanzhaushalt nach 
Budget  

  





Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:04:22

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 00 Stadtverordnetenbüro, Personalräte und Ausländerbeirat  
Budget 0000 Stadtverordnetenbüro und Ausländerbeirat Frau Schäfer 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 2 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

300 300 0 300 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-300 -300 0 -300 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:43

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 00 Stadtverordnetenbüro, Personalräte und Ausländerbeirat  
Budget 0000 Stadtverordnetenbüro und Ausländerbeirat Frau Schäfer 
Amt: 010101 Stadtverordnetenversammlung und Ausländerbeirat verantwortlich: Amt 00, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 4 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

300 300 0 300 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-300 -300 0 -300 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:43

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0110 Hauptamt / Dez. I Herr Hadler 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 6 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.481.000 2.746.750 4.130.000 2.656.750 0,00 29.650.000,00 2.500.000,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.481.000 -2.746.750 -4.130.000 -2.656.750 0,00 -29.650.000,00 -2.500.000,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0110 Hauptamt / Dez. I Herr Hadler 
Amt: 010113 Zentrale Dienste verantwortlich: Amt 10, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 8 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.316.000 2.581.750 4.130.000 2.491.750 0,00 29.650.000,00 2.500.000,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.316.000 -2.581.750 -4.130.000 -2.491.750 0,00 -29.650.000,00 -2.500.000,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0110 Hauptamt / Dez. I Herr Hadler 
Amt: 010115 Informationstechnologie verantwortlich: Amt 10, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 10 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

165.000 165.000 0 165.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-165.000 -165.000 0 -165.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0111 Personalamt / Dez. I Herr Grimm 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 12 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 50.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -50.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0111 Personalamt / Dez. I Herr Grimm 
Amt: 010102 Personalsteuerung und -service verantwortlich: Amt 11, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 14 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 50.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -50.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0113 Amt für Öffentlichkeitsarbeit / Dez. I Herr Müller 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 16 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

8.000 8.000 0 8.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-8.000 -8.000 0 -8.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0113 Amt für Öffentlichkeitsarbeit / Dez. I Herr Müller 
Amt: 010103 Öffentlichkeitsarbeit verantwortlich: Amt 13, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 18 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

8.000 8.000 0 8.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-8.000 -8.000 0 -8.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:44

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0120 Kämmerei / Dez. I Herr Ermert 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 20 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

5.885.000 5.305.000 0 5.850.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

13.000 53.000 0 67.213 0,00 131.833,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 14.213 0,00 131.833,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 500.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 500.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 1.020.000 0 301.438.200 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 500.000 0 35.000.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

5.872.000 4.732.000 0 -295.655.41
3

0,00 -131.833,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0120 Kämmerei / Dez. I Herr Ermert 
Amt: 010107 Rechnungswesen und Controlling verantwortlich: Amt 20, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 22 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

13.000 53.000 0 67.213 0,00 131.833,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 14.213 0,00 131.833,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 500.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 500.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 1.020.000 0 85.600.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 500.000 0 35.000.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-13.000 -573.000 0 -85.667.213 0,00 -131.833,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0120 Kämmerei / Dez. I Herr Ermert 
Amt: 160201 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft verantwortlich: Amt 20, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 24 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

5.885.000 5.305.000 0 5.850.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 215.838.200 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

5.885.000 5.305.000 0 -209.988.20
0

0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0130 Rechtsamt / Dez. I Frau Tribeß 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 26 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 25.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -25.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0130 Rechtsamt / Dez. I Frau Tribeß 
Amt: 010109 Rechtsangelegenheiten verantwortlich: Amt 30, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 28 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 25.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -25.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0141 Kulturbüro / Dez. I Herr Kaiser 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 30 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

19.500 18.000 0 16.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-19.500 -18.000 0 -16.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0141 Kulturbüro / Dez. I Herr Kaiser 
Amt: 040501 Musikpflege verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 32 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

10.000 10.000 0 8.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-10.000 -10.000 0 -8.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0141 Kulturbüro / Dez. I Herr Kaiser 
Amt: 041001 Kulturförderung und allgemeine Veranstaltungen verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 34 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

9.500 8.000 0 8.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-9.500 -8.000 0 -8.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:45

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0142 Stadtbibliothek / Dez. I Frau Beiser 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 36 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.500 2.500 0 72.350 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.500 -2.500 0 -72.350 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0142 Stadtbibliothek / Dez. I Frau Beiser 
Amt: 040801 Programmarbeit und spezielle Dienstleistungen verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 38 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.500 2.500 0 2.350 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.500 -2.500 0 -2.350 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0142 Stadtbibliothek / Dez. I Frau Beiser 
Amt: 040802 Medien und Informationen (Bestand) verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 40 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 70.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -70.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0144 Klingspormuseum / Dez. I Herr Soltek 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 42 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

357.200 6.500 0 11.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-357.200 -6.500 0 -11.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0144 Klingspormuseum / Dez. I Herr Soltek 
Amt: 040201 Museum für Schriftkunst verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 44 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

357.200 6.500 0 11.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-357.200 -6.500 0 -11.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0146 Haus der Stadtgeschichte, Museum und Archiv / Dez. I Herr Eichenauer 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 46 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

25.400 25.000 0 28.500 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-25.400 -25.000 0 -28.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0146 Haus der Stadtgeschichte, Museum und Archiv / Dez. I Herr Eichenauer 
Amt: 040202 Stadtmuseum verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 48 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

22.500 22.500 0 26.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-22.500 -22.500 0 -26.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0146 Haus der Stadtgeschichte, Museum und Archiv / Dez. I Herr Eichenauer 
Amt: 040203 Stadtarchiv verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 50 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.900 2.500 0 2.500 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.900 -2.500 0 -2.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:46

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0149 Amt für Kulturmanagement / Dez. I Herr Ziegler 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 52 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0149 Amt für Kulturmanagement / Dez. I Herr Ziegler 
Amt: 040501 Musikpflege verantwortlich: Amt 49, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 54 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 56 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

1.189.400 5.170.000 0 3.422.700 0,00 65.656.600,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

6.950.000 15.046.000 28.761.000 8.265.030 0,00 112.801.800,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 1.980.000 0 1.980.000 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

560.000 560.000 0 560.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

560.000 560.000 0 560.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

300.000 300.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

300.000 300.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-5.500.600 -9.616.000 -28.761.000 -4.283.330 0,00 -47.145.200,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 010108 Gebäudeverwaltung und Gebäudeunterhaltung verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 58 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

88.000 88.000 80.000 88.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-88.000 -88.000 -80.000 -88.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 080201 Sportstätten und Badeseen verantwortlich: Amt 52, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 60 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 1.980.000 0 1.980.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 1.980.000 0 1.980.000 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -1.980.000 0 -1.980.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 090106 Räumliche Planung verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 62 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

535.000 20.000 0 348.100 0,00 1.686.500,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

750.000 400.000 350.000 550.000 0,00 2.710.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-215.000 -380.000 -350.000 -201.900 0,00 -1.023.500,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 100202 Fehlbelegungsabgabe verantwortlich: Amt 35, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 64 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

560.000 560.000 0 560.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

560.000 560.000 0 560.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

560.000 560.000 0 560.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 100203 Wohnbauförderung verantwortlich: Amt 63, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 66 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

300.000 300.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

300.000 300.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-300.000 -300.000 0 -1.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 120101 Gemeindestraßen - Planung und Bau von 

Verkehrsanlagen 
verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 68 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

654.400 1.375.000 0 3.074.600 0,00 33.789.100,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

3.467.000 2.643.000 1.701.000 4.702.030 0,00 58.354.800,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.812.600 -1.268.000 -1.701.000 -1.627.430 0,00 -24.565.700,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:47

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 120301 Landesstraßen - Planung und Bau von Verkehrsanlagen verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 70 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 6.295.000,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

200.000 0 0 0 0,00 7.387.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-200.000 0 0 0 0,00 -1.092.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 120401 Bundesstraßen - Planung und Bau von 

Verkehrsanlagen 
verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 72 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 3.775.000 0 0 0,00 20.416.000,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.000.000 8.000.000 17.061.000 800.000 0,00 30.536.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.000.000 -4.225.000 -17.061.000 -800.000 0,00 -10.120.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 130101 Freiflächenplanung, -entwicklung und -unterhaltung verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 74 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 470.000,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.345.000 535.000 70.000 145.000 0,00 1.275.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.345.000 -535.000 -70.000 -145.000 0,00 -805.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0160 Stadtplanung und Baumanagement / Dez. I Herr Eichberger 
Amt: 130201 Ausbau und Unterhaltung von Fließgewässern, 

wasserbaulichen Anlagen und Hochwasserschutzeinrichtungen
verantwortlich: Amt 60, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 76 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 3.000.000,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

100.000 1.400.000 9.499.000 0 0,00 12.539.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-100.000 -1.400.000 -9.499.000 0 0,00 -9.539.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0162 Vermessungsamt / Dez. I Frau Jockisch 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 78 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.032.300 1.082.200 0 62.000 0,00 606.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.032.300 -1.082.200 0 -62.000 0,00 -606.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0162 Vermessungsamt / Dez. I Frau Jockisch 
Amt: 090101 Aktivierung und Neuordnung von Bauland verantwortlich: Amt 62, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 80 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.005.000 1.010.000 0 5.000 0,00 120.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.005.000 -1.010.000 0 -5.000 0,00 -120.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0162 Vermessungsamt / Dez. I Frau Jockisch 
Amt: 090102 Erhebung und Bereitstellung von Geobasisdaten verantwortlich: Amt 62, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 82 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

7.300 7.200 0 7.000 0,00 166.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-7.300 -7.200 0 -7.000 0,00 -166.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0162 Vermessungsamt / Dez. I Frau Jockisch 
Amt: 090103 Grundstückswertermittlung verantwortlich: Amt 62, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 84 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 5.000 0 10.000 0,00 60.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -5.000 0 -10.000 0,00 -60.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0162 Vermessungsamt / Dez. I Frau Jockisch 
Amt: 090104 Raumbezogene Informationssysteme und 

kartografische Produkte 
verantwortlich: Amt 62, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 86 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

20.000 60.000 0 40.000 0,00 260.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-20.000 -60.000 0 -40.000 0,00 -260.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:48

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0163 Bauaufsichtsamt / Dez. I Frau Stuckmann 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 88 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

200 200 0 200 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.104.000 1.104.000 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.104.000 1.104.000 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

1.103.800 1.103.800 0 1.103.800 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0163 Bauaufsichtsamt / Dez. I Frau Stuckmann 
Amt: 100101 Bauaufsicht verantwortlich: Amt 63, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 90 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

200 200 0 200 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-200 -200 0 -200 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0163 Bauaufsichtsamt / Dez. I Frau Stuckmann 
Amt: 100203 Wohnbauförderung verantwortlich: Amt 63, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 92 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.104.000 1.104.000 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.104.000 1.104.000 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

1.104.000 1.104.000 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0180 Wirtschaftsförderung und Liegenschaften / Dez. I Herr Amberger 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 94 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

2.000.000 1.900.000 0 5.400.000 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

6.338.500 2.180.001 0 5.367.805 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 27.500 0 27.500 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.280 1.310 0 1.360 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.280 1.310 0 1.360 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-4.337.220 -278.691 0 33.555 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0180 Wirtschaftsförderung und Liegenschaften / Dez. I Herr Amberger 
Amt: 100102 Abwicklung von Grundstücksgeschäften sowie 

Bestellung und Verwaltung von Erbbaurechten
verantwortlich: Amt 80, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 96 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

2.000.000 1.900.000 0 5.400.000 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

6.336.000 1.900.001 0 4.450.305 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.280 1.310 0 1.360 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.280 1.310 0 1.360 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-4.334.720 1.309 0 951.055 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0180 Wirtschaftsförderung und Liegenschaften / Dez. I Herr Amberger 
Amt: 100103 Verwaltung und Bewirtschaftung bebauter und 

unbebauter Grundstücke (Wohn- und Gewerbeliegenschaften, 
Wohnungsbau, Landwirtschaft, Kleingärten) für externe Nutzer

verantwortlich: Amt 80, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 98 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 277.500 0 902.500 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 27.500 0 27.500 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -277.500 0 -902.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 01 Dezernat I  
Budget 0180 Wirtschaftsförderung und Liegenschaften / Dez. I Herr Amberger 
Amt: 130501 Bewirtschaftung des Stadtwaldes verantwortlich: Amt 80, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 100 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.500 2.500 0 15.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.500 -2.500 0 -15.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0233 Amt für Umwelt, Energie und Klimaschutz / Dez. II Frau Hollerbach 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 102 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 40.000 0 40.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

15.310 100.310 0 100.310 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-15.310 -60.310 0 -60.310 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:49

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0233 Amt für Umwelt, Energie und Klimaschutz / Dez. II Frau Hollerbach 
Amt: 140101 Umweltdienstleistungen verantwortlich: Amt 33, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 104 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 40.000 0 40.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

15.310 100.310 0 100.310 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-15.310 -60.310 0 -60.310 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0251 Jugendamt / Dez. II Herr Dorenburg 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 106 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

600.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.274.800 739.800 1.210.000 1.469.800 0,00 3.300.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 400.000 0 1.100.000 0,00 1.500.000,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

3.500 3.500 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

3.500 3.500 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-671.300 -736.300 -1.210.000 -1.464.800 0,00 -3.300.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0251 Jugendamt / Dez. II Herr Dorenburg 
Amt: 060105 Förderung von Kindern in Tageseinrichtungen verantwortlich: Amt 51, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 108 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

600.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.230.000 695.000 1.210.000 1.430.000 0,00 3.300.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 400.000 0 1.100.000 0,00 1.500.000,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

3.500 3.500 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

3.500 3.500 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-626.500 -691.500 -1.210.000 -1.425.000 0,00 -3.300.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0251 Jugendamt / Dez. II Herr Dorenburg 
Amt: 060201 Kinder- und Jugendarbeit / Jugendsozialarbeit verantwortlich: Amt 51, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 110 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

43.500 43.500 0 38.500 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-43.500 -43.500 0 -38.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0251 Jugendamt / Dez. II Herr Dorenburg 
Amt: 060303 Erzieherische und allgemeine Hilfen verantwortlich: Amt 51, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 112 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.300 1.300 0 1.300 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.300 -1.300 0 -1.300 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0252 Sportamt / Dez. II  

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 114 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

85.000 692.000 0 532.000 0,00 400.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

50.000 7.000 0 197.000 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

26.000 26.000 0 26.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

26.000 26.000 0 26.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 21.000 0 21.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 21.000 0 21.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-59.000 -687.000 0 -527.000 0,00 -400.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0252 Sportamt / Dez. II  
Amt: 080101 Sportförderung verantwortlich: Amt 52, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 116 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 190.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 190.000 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -190.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0252 Sportamt / Dez. II  
Amt: 080201 Sportstätten und Badeseen verantwortlich: Amt 52, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 118 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

85.000 692.000 0 342.000 0,00 400.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

50.000 7.000 0 7.000 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

26.000 26.000 0 26.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

26.000 26.000 0 26.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 21.000 0 21.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 21.000 0 21.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-59.000 -687.000 0 -337.000 0,00 -400.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:50

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0253 Stadtgesundheitsamt / Dez. II Herr Dr. Bornhofen 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 120 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

31.000 0 0 5.000 0,00 4.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-31.000 0 0 -5.000 0,00 -4.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0253 Stadtgesundheitsamt / Dez. II Herr Dr. Bornhofen 
Amt: 070301 Begutachtung gesundheitlicher Belange verantwortlich: Amt 53, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 122 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

31.000 0 0 4.000 0,00 4.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-31.000 0 0 -4.000 0,00 -4.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0253 Stadtgesundheitsamt / Dez. II Herr Dr. Bornhofen 
Amt: 070302 Gesundheitsförderung und Prävention verantwortlich: Amt 53, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 124 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -1.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0259 Amt für Veterinärwesen und Verbraucherschutz / Dez. II Frau Haßinger 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 126 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 3.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -3.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 02 Dezernat II  
Budget 0259 Amt für Veterinärwesen und Verbraucherschutz / Dez. II Frau Haßinger 
Amt: 070203 Veterinäraufsicht: Tierseuchenbekämpfung verantwortlich: Amt 59, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 128 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 3.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -3.000 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0332 Ordnungsamt / Dez. III Herr Weigand 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 130 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

56.080 34.080 0 23.980 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-56.080 -34.080 0 -23.980 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0332 Ordnungsamt / Dez. III Herr Weigand 
Amt: 020201 Allgemeine Gefahrenabwehr verantwortlich: Amt 32, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 132 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

42.100 20.100 0 20.100 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-42.100 -20.100 0 -20.100 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:51

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0332 Ordnungsamt / Dez. III Herr Weigand 
Amt: 020203 Verkehrsangelegenheiten verantwortlich: Amt 32, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 134 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

13.980 13.980 0 3.880 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-13.980 -13.980 0 -3.880 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0337 Feuerwehr / Dez. III Herr Sauer 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 136 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

72.200 0 0 142.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.412.900 496.300 0 1.125.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.340.700 -496.300 0 -983.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0337 Feuerwehr / Dez. III Herr Sauer 
Amt: 020301 Gefahrenabwehr verantwortlich: Amt 37, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 138 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

72.200 0 0 142.000 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.377.900 471.300 0 1.104.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.305.700 -471.300 0 -962.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0337 Feuerwehr / Dez. III Herr Sauer 
Amt: 020401 Rettungsdienst verantwortlich: Amt 37, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 140 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

35.000 25.000 0 21.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-35.000 -25.000 0 -21.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0339 Ausländerbehörde / Dez. III Herr Euler 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 142 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 40.000 0 40.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -40.000 0 -40.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0339 Ausländerbehörde / Dez. III Herr Euler 
Amt: 020211 Ausstellung von Aufenthaltstitel/Freizügigkeitsbescheini 

gungen 
verantwortlich: Amt 39, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 144 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 40.000 0 40.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 -40.000 0 -40.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:52

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 146 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

1.400.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

12.927.465 4.397.465 59.520.000 12.347.065 0,00 212.520.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

224.490 224.490 0 224.490 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-11.527.46
5 

-4.397.465 -59.520.000 -12.347.065 0,00 -212.520.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030101 Grundschulen verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 148 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

1.400.000 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

8.297.415 1.742.415 48.520.000 2.284.715 0,00 111.770.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-6.897.415 -1.742.415 -48.520.000 -2.284.715 0,00 -111.770.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030301 Grund-, Haupt- und Realschulen mit Förderstufe verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 150 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.264.260 14.260 8.000.000 813.130 0,00 13.600.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.264.260 -14.260 -8.000.000 -813.130 0,00 -13.600.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030601 Haupt- und Realschulen mit Förderstufe verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 152 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

4.300 204.300 3.000.000 305.430 0,00 18.350.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-4.300 -204.300 -3.000.000 -305.430 0,00 -18.350.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030701 Gymnasien verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 154 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

45.000 45.000 0 45.000 0,00 32.400.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-45.000 -45.000 0 -45.000 0,00 -32.400.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030801 Gesamtschulen verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 156 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

17.410 17.410 0 17.410 0,00 17.600.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-17.410 -17.410 0 -17.410 0,00 -17.600.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 030901 Förderschulen verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 158 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

618.920 243.920 0 793.220 0,00 11.000.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

220.440 220.440 0 220.440 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-618.920 -243.920 0 -793.220 0,00 -11.000.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 031001 Berufliche Schulen verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 160 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

2.480.040 1.930.040 0 7.888.040 0,00 7.800.000,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-2.480.040 -1.930.040 0 -7.888.040 0,00 -7.800.000,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0340 Stadtschulamt / Dez. III Herr Löhr 
Amt: 031301 Sonstige schulische Aufgaben verantwortlich: Amt 40, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 162 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

200.120 200.120 0 200.120 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

4.050 4.050 0 4.050 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-200.120 -200.120 0 -200.120 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0343 Volkshochschule / Dez. III Frau Dr. Botte 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 164 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

31.000 31.000 0 36.800 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-31.000 -31.000 0 -36.800 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0343 Volkshochschule / Dez. III Frau Dr. Botte 
Amt: 040703 Veranstaltungen und sonstige Leistungen der vhs verantwortlich: Amt 43, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 166 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

31.000 31.000 0 36.800 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-31.000 -31.000 0 -36.800 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:53

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 168 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

43.750 43.750 0 43.750 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

20.450 20.450 0 20.450 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

45.150 45.150 0 587.150 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

45.150 45.150 0 587.150 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

20.000 20.000 0 577.500 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

20.000 20.000 0 577.500 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-18.600 -18.600 0 -34.100 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050101 Grundversorgung nach dem SGB XII verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 170 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

400 400 0 400 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

20.000 20.000 0 287.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

20.000 20.000 0 287.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

20.000 20.000 0 270.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

20.000 20.000 0 270.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-400 -400 0 16.600 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050102 Grundversorgung nach dem SGB XII a. v. E. verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 172 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 275.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 275.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 307.500 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 307.500 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 -32.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050103 Hilfe in Einrichtungen verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 174 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

20.150 20.150 0 20.150 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

20.150 20.150 0 20.150 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

20.150 20.150 0 20.150 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050301 Leistungen zum Lebensunterhalt und sonstige 

Leistungen für Asylbewerber und Ausländer ohne verfestigten 
Aufenthalt

verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 176 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

400 400 0 400 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

5.000 5.000 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

5.000 5.000 0 5.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

4.600 4.600 0 4.600 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050401 Soziale Einrichtungen verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 178 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

22.500 22.500 0 22.500 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-22.500 -22.500 0 -22.500 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0350 Sozialamt / Dez. III Herr Neidel 
Amt: 050601 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege verantwortlich: Amt 50, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 180 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

20.450 20.450 0 20.450 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

20.450 20.450 0 20.450 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-20.450 -20.450 0 -20.450 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0358 Eigenbetrieb MainArbeit Kommunales Jobcenter Offenbach / 

Dez. III 
 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 182 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0358 Eigenbetrieb MainArbeit Kommunales Jobcenter Offenbach / 

Dez. III 
 

Amt: 050201 Verwaltung der Grundsicherung für Arbeitssuchende verantwortlich: Amt 81, Amtsleiter/in
  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 184 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

1.000.000 1.000.000 0 1.000.000 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:54

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0381 Arbeitsförderung, Statistik und Integration / Dez. III Herr Dr. Schulze-Böing 

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf  Seite 186 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.000 1.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.000 -1.000 0 -1.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



Magistrat der Stadt Offenbach  28.11.2014 13:05:55

 
Budgetinformationen  Budgetverantwortlicher 
Übergeordnetes Budget 03 Dezernat III  
Budget 0381 Arbeitsförderung, Statistik und Integration / Dez. III Herr Dr. Schulze-Böing 
Amt: 020103 Wahlen und Abstimmungen verantwortlich: Amt 81, Amtsleiter/in

  

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-budgetplan-2j.rtf 10 Änderungsliste zu 2. Planung nur 
Investitonen  

Seite 188 von 188

 
Teilfinanzhaushalt 

– Investitionstätigkeit – 
– Euro – 

Po
si-
tio
n 

Bezeichnung 

Haushaltsansatz Ergebnis des 
Jahres-abschl

usses 
2012 

Investitions- und 
Investitionsförderungsmaßnahme

n 
Erläuterungen 

2015 2014 Verpflichtungs-e
rmächtigungen 

2013 Gesamtaus-zahl
ungsbedarf 

davon bisher 
bereit gestellt 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         

1 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen 
und zuschüssen sowie 
aus Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

2 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des  

   

 Sachanlagevermögens 
und des immateriellen 
Anlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

3 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Sachanlagevermögen 
und immaterielle 
Anlagevermögen  

1.000 1.000 0 1.000 0,00 0,00 0,00  

4 davon: Auszahlungen für 
aktivierte 
Investitionszuweisungen 
und -zuschüsse  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

5 + Einzahlungen aus 
Abgängen von 
Gegenständen des 
Finanzanlagevermögens  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

6 davon: Einzahlung aus 
der Tilgung von Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

7 – Auszahlungen für 
Investitionen in das 
Finanzanlagevermögen  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

8 davon: Auszahlungen aus 
der Gewährung von 
Krediten  

0 0 0 0 0,00 0,00 0,00  

9 Summe des 
Gesamtauszahlungsbeda
rfs für  

   

 Investitionen und 
Investitionsförderungsma
ßnahmen  

-1.000 -1.000 0 -1.000 0,00 0,00 0,00  

         

 
 



 

Mittelfristige 

Finanzplanung 

  





2014 
Magistrat der Stadt Offenbach  

28.11.2014 10:29:29
Nutzer: 00294 Schuchart

 
Ergebnis- und Finanzplanung für den Planungszeitraum 2013 bis 2018 

- Beträge in Euro - 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-mittelfristige-planung-2j.rtf  Seite 1 von 1

 
 

2. Einzahlungen und Auszahlungen für Investitionen verantwortlich: 
 

Art der Einzahlung/Auszahlung 
- Planungszeitraum - 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 
Einzahlungen   
Aufnahme von Krediten und der Begebung von 
Anleihen  376.080.423 97.899.006 61.792.875 31.691.255 42.474.795 29.062.945
Investitionszuweisungen, -zuschüsse und 
Investitionsbeiträge  9.454.700 10.515.000 9.146.600 13.483.000 12.938.000 31.487.000
Verkaufserlöse aus Abgängen von 
Vermögensgegenständen des Anlagevermögens  5.400.000 1.900.000 2.000.000 250.000 250.000 0
Tilgung von gewährten Krediten  3.283.510 3.239.960 2.739.930 2.739.900 2.738.650 2.728.650
Summe der Einzahlungen  394.218.633 113.553.966 75.679.405 48.164.155 58.401.445 63.278.595

Auszahlungen   
Tilgungen von Krediten  58.851.080 72.956.310 60.229.500 24.851.800 28.297.600 42.027.200
Investitionen für immaterielle Vermögensgegenstände,  
Sachanlagen und Finanzanlagen  335.367.553 30.133.156 34.426.205 48.163.355 46.396.445 38.718.445
davon:   
Investitionszuweisungen, -zuschüsse und 
Investitionsbeiträge  3.563.653 2.659.440 294.940 294.940 294.940 294.940
Investitionen in Finanzanlagen  303.037.700 2.361.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000
davon:   
Ausleihen  36.599.500 1.841.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000
Summe der Auszahlungen  394.218.633 103.089.466 94.655.705 73.015.155 74.694.045 80.745.645

Saldo  0 10.464.500 -18.976.300 -24.851.000 -16.292.600 -17.467.050
 





 

Investitionsprogramm 





01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 1 von 228 
 

 

Maßnahme-Nr.: 10 Hauptamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 626.750 481.000 511.750 511.750 511.750 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -626.750 -481.000 -511.750 -511.750 -511.750 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0101130800101201 Beschaffung von Büromaschinen - Pauschalansatz >1.000 € von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8438310010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 2 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0850000010  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

10.000 10.000 14.151,38 0,00 -4.151,38  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101130800101202 Beschaffung v. Büroeinrichtung Pauschalansatz > 1.000 € von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8438310010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

01011300.8208140010 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom sonstigen 
öffentlichen Bereich  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 3 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0860000010  Beschaffung v.Büroeinrichtung Pauschalansatz 

> 1.000 € 
15.000 15.000 59.640,06 0,00 -44.640,06  

01011300. 3606000010  Zuschuss des Rententrägers etc f. erg. 
Arbeitsplatzausstatt. 

0 0 2.811,50 1.729,41 -2.811,50  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101130800101203 Anschaffung von Büromöbeln, Fahnen und Wirtschaftsausstattung von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 321.750 271.000 321.750 321.750 321.750 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -321.750 -271.000 -321.750 -321.750 -321.750 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8438320010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

300.000 250.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0,00 0,00 

01011300.8438320010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

2.750 2.000 2.750 2.750 2.750 0 0 0,00 0,00 

01011300.8438320010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

19.000 19.000 19.000 19.000 19.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -321.750 -271.000 -321.750 -321.750 -321.750 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 4 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0890000010  Anschaffung von Büromöbeln (GWG) 300.000 250.000 120.371,08 0,00 179.628,92  
01011300. 0890000110  Anschaffung von Fahnen 2.750 2.000 0,00 0,00 2.750,00  
01011300. 0890000210  Anschaffung und Instandhaltung 

Wirtschaftsausstattung 
19.000 19.000 0,00 0,00 19.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101130800101301 Anschaffungen im Zuge Rathaussanierung von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 115.000 20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -115.000 -20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8438310110 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

45.000 20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01011300.8418310010 Schließanlage Bernardbau 70.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
01011300.8438310110 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -115.000 -20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 5 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0840000010  Anschaffung von Küchen- einrichtungen 45.000 20.000 1.205,40 27.512,80 43.794,60  
01011300. 0770000010  Schließanlage Bernardbau 70.000 0 0,00 0,00 70.000,00  
01011300. 0850000110  Schließanlage für Benardbau 0 0 33.565,85 0,00 -33.565,85  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101150200101201 Software und Lizenzen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -150.000 -150.000 -150.000 -150.000 -150.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011500.8438310010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -150.000 -150.000 -150.000 -150.000 -150.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 6 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011500. 0240000010  Lizenzen, DV-Software 150.000 150.000 123.159,47 0,00 26.840,53  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101150800101201 Anschaffung von GWG 150 bis 1.000 € netto von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011500.8438320010 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011500. 0890000010  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
15.000 15.000 2.109,87 193,97 12.890,13  

   
 

Maßnahme-Nr.: 20 Kämmerei von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 7.493.500 7.573.500 7.573.500 7.573.500 7.573.500 0 0 0,00 65.917,00 
Auszahlungen 1.495.240 856.310 856.310 856.310 856.310 0 0 0,00 131.833,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 7 von 228 
 

Zu-/Überschuss 5.998.260 6.717.190 6.717.190 6.717.190 6.717.190 0 0 0,00 -65.916,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0101070200201301 Anschaffung Finanzsoftware von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8438310020 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 0240000020  Anschaffung H+H Finanzsoftware 40.000 0 0,00 0,00 40.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101070300201201 Ablösung Kirchenbaulasten Ev. Schlossgemeinde von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 65.917,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 131.833,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -65.916,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 8 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8408140020 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuweisungen an sonstigen 
öffentlichen Bereich  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 131.833,00 

01010700.8290000020 Einzahlungen aus 
durchlaufenden Posten  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 65.917,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -65.916,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 0354000020  Geleistete Investitionszuschüsse an sonstigen 

öffentlichen Bereich 
0 0 0,00 0,00 0,00  

01010700. 4861000020  Durchlaufende Gelder 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101070800201201 Sicherheitsmaßnahmen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8428510020 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

13.000 13.000 13.000 13.000 13.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 -13.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 9 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 0840000020  Sonstige Betriebsausstattung 13.000 13.000 0,00 0,00 13.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101071000201201 Einzahlung in die Kapitalrücklage SOH von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8448430020 Auszahlungen für den 
Erwerb von nichtbörsennotierten Aktien  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 1100200020  Nicht-börsennotierte Aktien 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101071000201202 Einstellung in die Kapitalrücklage der Klinikum OF GmbH von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 10 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8448440020 Auszahlungen für den 
Erwerb von sonstigen Anteilsrechten  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 1100900020  Sonstige Anteile 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101071000201401 Seniorenzentrum Offenbach von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 500.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.020.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -520.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010700.8448440020 Auszahlungen für den 
Erwerb von sonstigen Anteilsrechten  

520.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01010700.8448650120 Auszahlung aus der 
Gewährung von Krediten an verbundenen 
Unternehmen, Sondervermögen und  

500.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01010700.8238650220 Rückflüsse von 
Ausleihungen an verbundenen Unternehmen, 
Sondervermögen und Beteiligungen  

500.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -520.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 11 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010700. 1190200020  Einzahlung in Kapitalrücklage SZO 520.000 0 0,00 520.000,00 520.000,00  
01010700. 1253000120  Gesellschafter Darlehen SZO 500.000 0 175.000,00 0,00 325.000,00  
01010700. 1253000120  Gesellschafter Darlehen SZO 500.000 0 0,00 0,00 500.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101504000201201 SonderInvProgramm/ZukunftsInvProgramm Schulträger Darlehen von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 216.680 538.900 538.900 538.900 538.900 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -216.680 -538.900 -538.900 -538.900 -538.900 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01015000.8469203920 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Bund 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr)/Schulträger  

32.950 32.950 32.950 32.950 32.950 0 0 0,00 0,00 

01015000.8469213920 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Land 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr) Schulträger  

71.940 236.500 236.500 236.500 236.500 0 0 0,00 0,00 

01015000.8208109920 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Bund  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01015000.8208119920 Einzahlungen f. aktivierte 
Investitionszuweisungen an Land Schulträger  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01015000.8469203920 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Bund 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr)/Schulträger  

32.950 32.950 32.950 32.950 32.950 0 0 0,00 0,00 

01015000.8469213920 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Land 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr) Schulträger  

78.840 236.500 236.500 236.500 236.500 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -216.680 -538.900 -538.900 -538.900 -538.900 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 12 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01015000. 4200309920  Zukunftsinvestitonsprogramm Bund 

Schulträger, Kofinanzierungsdarlehen LTH / 
Verbindlichkeiten aus 

32.950 32.950 0,00 0,00 32.950,00  

01015000. 4201309920  Sonderinvestitonsprogramm Land Hessen 
Schulträger, Förderdarlehen LTH / 
Verbindlichkeiten aus 

71.940 236.500 0,00 0,00 71.940,00  

01015000. 3640009920  Zukunftsinvestitionsprogramm Bund 
Schulträger, Zuschuss Bund / Sonderposten 
aus bedingt rückzahlbaren 

0 0 32.949,99 -32.949,99 -32.949,99  

01015000. 3641009920  Tilgungsanteil Land SIP Schulträger / 
Sonderposten aus bedingt rückzahlbaren 
Zuweisungen für Investitionen 

0 0 394.173,18 -394.173,18 -394.173,18  

01015000. 4207301020  Verbindlichkeiten aus Kredit- aufnahme, 
Laufzeit mehr als 5 Jahre Euro, SIP/ZIP Bund 
Schulträger 

32.950 32.950 65.899,98 -65.899,98 -32.949,98  

01015000. 4207302020  Verbindlichkeiten aus Kredit- aufnahme, 
Laufzeit mehr als 5 Jahre Euro, SIP/ZIP Land 
Schulträger 

78.840 236.500 473.007,81 -473.007,81 -394.167,81  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101514000201201 SonderInvProgramm/ZukunftsInvProgr. sonst. Infrastruktur Darlehen von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 102.450 222.300 222.300 222.300 222.300 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -102.450 -222.300 -222.300 -222.300 -222.300 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01015100.8469203820 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Bund 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr)/ Sonstige  

10.940 10.950 10.950 10.950 10.950 0 0 0,00 0,00 

01015100.8469213820 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Land 

47.170 100.200 100.200 100.200 100.200 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 13 von 228 
 

(Laufzeit 5 Jahre und mehr) Sonstige  
01015100.8469203820 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Bund 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr)/ Sonstige  

10.940 10.950 10.950 10.950 10.950 0 0 0,00 0,00 

01015100.8208109820 Einzahl.aus 
Invetitionszuweis. v. Bund/Sonst. Infrastrukturm. 
Sonderinvest.Progr.Land Hessen 
ZukunftsinvestProgramm Bund  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01015100.8208109820 Einzahl.aus 
Invetitionszuweis. v. Bund/Sonst. Infrastrukturm. 
Sonderinvest.Progr.Land Hessen 
ZukunftsinvestProgramm Bund  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

01015100.8469213820 Auszahlungen aus der 
Tilgung von Investitionskrediten beim Land 
(Laufzeit 5 Jahre und mehr) Sonstige  

33.400 100.200 100.200 100.200 100.200 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -102.450 -222.300 -222.300 -222.300 -222.300 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 14 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01015100. 4200319920  Zukunftsinvestitionsprogramm Bund sonstige 

Infrastrukturmaßnahmen, 
Kofinanzierungsdarlehen LTH / 

10.940 10.950 0,00 0,00 10.940,00  

01015100. 4201319920  Sonderinvestitionsprogramm Land Hessen 
sonstige Infrastrukturmaßnahmen, 
Förderdarlehen LTH / 

47.170 100.200 0,00 0,00 47.170,00  

01015100. 4207303020  Verbindlichkeiten aus Kredit- aufnahme, 
Laufzeit mehr als 5 Jahre Euro, SIP/ZIP Bund 
sonst. Infrastrukturmaßnahmen 

10.940 10.950 21.870,50 -21.870,50 -10.930,50  

01015100. 3641019920  Tilgungsanteil Land SIP 
Infrastrukturmaßnahmen / Sonderposten aus 
bedingt rückzahlbaren Zuweisungen für 

0 0 166.970,81 -166.970,81 -166.970,81  

01015100. 3640019920  Zukunftsinvestitionsprogramm Bund sonstige 
Infrastrukturmaßnahmen, Zuschuss Bund / 
Sonderposten 

0 0 10.935,25 -10.935,25 -10.935,25  

01015100. 4207304020  Verbindlichkeiten aus Kredit- aufnahme, 
Laufzeit mehr als 5 Jahre Euro, SIP/ZIP Land 
sonst. Infrastrukturmaßnahmen 

33.400 100.200 200.364,97 -200.364,97 -166.964,97  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0601051000201201 Rückfluss von gesicherten Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8238680020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an übrigen inländischen Bereich  

3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   3.500 3.500 3.500 3.500 3.500 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 15 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 1618000020  Gesicherte Ausleihungen an sonstigen 

inländischen Bereich 
3.500 3.500 0,00 0,00 3.500,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802011000201201 Gewährung von ungesicherten Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 21.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.000 16.000 16.000 16.000 16.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8238640020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an sonstiger öffentlicher Bereich  

16.000 16.000 16.000 16.000 16.000 0 0 0,00 0,00 

08020100.8448680020 Auszahlungen aus der 
Gewährung von Krediten an sonstigen 
inländischen Bereich  

21.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.000 16.000 16.000 16.000 16.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 16 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 1638300020  Ungesicherte Ausleihungen an sonstigen 

inländischen Bereich Laufzeit mehr als 5 Jahre 
16.000 16.000 0,00 0,00 16.000,00  

08020100. 1638300020  Ungesicherte Ausleihungen an sonstigen 
inländischen Bereich Laufzeit mehr als 5 Jahre 

21.000 0 28.000,00 0,00 -7.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802011000201202 Gewährung von gesicherten Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8238680020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an übrigen inländischen Bereich  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 17 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 1618300020  Gesicherte Ausleihungen an sonstigen 

inländischen Bereich Laufzeit mehr als 5 Jahre 
5.000 5.000 5.097,62 0,00 -97,62  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1002021000201201 Rückfluss von Darlehen (GBO) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 560.000 560.000 560.000 560.000 560.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 560.000 560.000 560.000 560.000 560.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10020200.8238650020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an verbundenen Unternehmen, 
Sondervermögen und Beteiligungen  

560.000 560.000 560.000 560.000 560.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   560.000 560.000 560.000 560.000 560.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10020200. 1450000020  Ungesicherte Ausleihungen an Unternehmen 

mit Beteiligungsverhältnis 
560.000 560.000 0,00 0,00 560.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1002031000201201 Rückfluss von Darlehen (öffentl. wirtschaftl. Unternehmen) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 18 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10020300.8238650020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an verbundenen Unternehmen, 
Sondervermögen und Beteiligungen  

785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   785.000 785.000 785.000 785.000 785.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10020300. 1200000020  Gesichert durch Grundpfandrechte oder andere 

Sicherheiten 
785.000 785.000 1.022.350,05 -81.465,70 -237.350,05  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1002031000201202 Rückfluss von Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 305.000 305.000 305.000 305.000 305.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 305.000 305.000 305.000 305.000 305.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10020300.8238680020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an übrigen inländischen Bereich  

305.000 305.000 305.000 305.000 305.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   305.000 305.000 305.000 305.000 305.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 19 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10020300. 1618000020  Gesicherte Ausleihungen an sonstigen 

inländischen Bereich 
305.000 305.000 185.873,26 0,00 119.126,74  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1002031000201203 Rückfluss von ungesicherten Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10020300.8238640020 Rückflüsse von 
Ausleihungen an sonstiger öffentlicher Bereich  

14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   14.000 14.000 14.000 14.000 14.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10020300. 1634000020  Ungesicherte Ausleihungen an sonstigen 

öffentlichen Bereich 
14.000 14.000 0,00 0,00 14.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1401013700201201 Nachsorge Deponie Grix von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 20 von 228 
 

Auszahlungen 82.110 82.110 82.110 82.110 82.110 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -82.110 -82.110 -82.110 -82.110 -82.110 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
14010100.8322210020 Auszahlungen für die 
Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 
Vermögens  

82.110 82.110 82.110 82.110 82.110 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -82.110 -82.110 -82.110 -82.110 -82.110 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
14010100. 3910000120  Nachsorge Deponie Grix 82.110 82.110 82.110,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1602013600201201 Investitionspauschale von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 1.995.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 1.995.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
16020100.8208110020 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land / 
Investitionspauschale  

1.995.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   1.995.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 2.265.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 21 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
16020100. 3621000220  Sonderposten Investitionspauschale 1.995.000 2.265.000 1.995.000,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1602013600201202 Schulbaupauschale von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 3.310.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 3.310.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
16020100.8208110020 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land / 
Investitionspauschale  

3.310.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   3.310.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 3.620.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
16020100. 3621000120  Sonderposten Schulbaupauschale 3.310.000 3.620.000 3.316.000,00 0,00 -6.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 30 Rechtsamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 22 von 228 
 

Zu-/Überschuss -25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0101090200301401 Anschaffungen im investiven Bereich Rechtsamt von 01.01.2014 bis 31.12.2040   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010900.8438310030 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -25.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010900. 0240000030  Rechtsanwaltssoftware 25.000 0 0,00 0,00 25.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 32 Ordnungsamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 34.080 56.080 34.080 34.080 29.080 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -34.080 -56.080 -34.080 -34.080 -29.080 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 23 von 228 
 

 

 

Maßnahme-Nr.: 0202010200321201 Lizenzen, DV-Software im Ordnungswesen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02020100.8438310032 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02020100. 0240000032  Lizenzen, DV-Software 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0202010700321201 Anlagen und Maschinen  im Ordnungswesen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 27.000 5.000 5.000 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.000 -27.000 -5.000 -5.000 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02020100.8438320032 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 

5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 24 von 228 
 

der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  
02020100.8418310032 Auszahlungen aus der 
Veräußerung von Vermögensgegenständen 
oberhalb der Wertgrenze  

0 22.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.000 -27.000 -5.000 -5.000 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02020100. 0790000032  Geringwertige Anlagen und Maschinen (GWG) 5.000 5.000 0,00 0,00 5.000,00  
02020100. 0770000032  Sonstige Anlagen 0 22.000 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0202010800321201 Betriebs- und Geschäftsausstattung (GWG) im Ordnungswesen von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.100 -5.100 -5.100 -5.100 -5.100 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02020100.8438320032 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

5.100 5.100 5.100 5.100 5.100 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.100 -5.100 -5.100 -5.100 -5.100 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 25 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02020100. 0890000132  Betrietriebs- und Geschäfts- ausstattung (GWG) 

im Ordnungswesen 
5.100 5.100 0,00 0,00 5.100,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0202030700321301 Anschaffung von Anlagen und Maschinen  Verkehrsangelegenheiten von 01.01.2014 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02020300.8438310032 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.100 10.100 10.100 10.100 10.100 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 -10.100 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 26 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02020300. 0770000032  Anschaffung Parkscheinautomat, 

Geschwindigkeitsmessanlagen u. dgl. 
10.100 10.100 0,00 0,00 10.100,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0202030800321201 Anschaffung von GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 3.880 3.880 3.880 3.880 3.880 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -3.880 -3.880 -3.880 -3.880 -3.880 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02020300.8438320032 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

3.880 3.880 3.880 3.880 3.880 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -3.880 -3.880 -3.880 -3.880 -3.880 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02020300. 0890000032  GWG Dienst- und Schutzkleidung 3.880 3.880 0,00 0,00 3.880,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 33 Amt für Umwelt, Energie und Mobilität von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 100.000 15.000 215.000 50.000 50.000 0 200.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 27 von 228 
 

Zu-/Überschuss -60.000 -15.000 -215.000 -50.000 -50.000 0 -200.000 0,00 0,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 1401010200331201 Geografisches Informationssystem von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 10.000 10.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 -10.000 -10.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
14010100.8438310033 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

25.000 10.000 10.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -25.000 -10.000 -10.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
14010100. 0240000033  Lizenzen, DV-Software 25.000 10.000 13.197,10 0,00 11.802,90  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1401010900331201 Bauliche Maßnahmen in NSG und LSG Gebieten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 5.000 5.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 -5.000 -5.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 28 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
14010100.8428520033 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

25.000 5.000 5.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -25.000 -5.000 -5.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
14010100. 0952000133  Bauliche Maßnahmen in NSG und LSG 

Gebieten 
25.000 5.000 21.638,34 0,00 3.361,66  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1401010900331202 Umsetzung Wasserrahmenrichtlinie von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 50.000 0 200.000 0 0 0 200.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 0 -200.000 0 0 0 -200.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
14010100.8428520033 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

50.000 0 200.000 0 0 0 200.000 0,00 0,00 

14010100.8208110033 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

40.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 0 -200.000 0 0 0 -200.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 29 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
14010100. 0952000033  Tiefbau 50.000 0 0,00 0,00 50.000,00  
14010100. 3601000133  Zuwendung Land Maßnahmen zur Umsetzung 

der Wasserrahmenrichtlinie (14.01.01) 
40.000 0 1.000,00 0,00 39.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 37 Feuerwehr Offenbach von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 72.200 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 496.300 1.412.900 1.334.300 905.000 998.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -496.300 -1.340.700 -1.334.300 -905.000 -998.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0203010200371201 Informationstechnik von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 95.000 40.000 540.000 40.000 100.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -95.000 -40.000 -540.000 -40.000 -100.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

95.000 40.000 540.000 40.000 100.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -95.000 -40.000 -540.000 -40.000 -100.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 30 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0240000137  Informationstechnik 95.000 40.000 13.582,50 0,00 81.417,50  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010200371202 Lizenzen, DV-Software (Einsatzleitrechner) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8208110037 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 3601000037  Sonderposten aus Zuweisungen vom Land 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010700371201 FF - Ersatzbeschaffung von feuerwehrtechnischer Ausstattung von 01.01.2012 bis 31.12.002050  
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 18.800 17.700 16.000 18.000 18.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -18.800 -17.700 -16.000 -18.000 -18.000 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 31 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

18.800 17.700 16.000 18.000 18.000 0 0 0,00 0,00 

02030100.8438320137 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -18.800 -17.700 -16.000 -18.000 -18.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0775000137  FF - Ersatzbeschaffung von feu 

erwehrtechnischer Ausstattung 
18.800 17.700 15.956,76 0,00 2.843,24  

02030100. 0790000037  Ersatzbeschaffung von feuer wehrtechn. 
Ausstattung GWG 

0 0 5.951,19 0,00 -5.951,19  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010700371202 Ersatzbeschaffung von Geräten für Ausbildungszwecke von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 32 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0775000037  Sonstige Maschinen und Geräte und 

Reserveteile 
10.000 15.000 0,00 0,00 10.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371201 Anschaffung Kommunikationsgeräte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 60.000 25.000 25.000 60.000 60.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -60.000 -25.000 -25.000 -60.000 -60.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

20.000 10.000 10.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 

02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

40.000 15.000 15.000 40.000 40.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -60.000 -25.000 -25.000 -60.000 -60.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 33 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0850000037  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

20.000 10.000 85.421,55 4.974,67 -65.421,55  

02030100. 0240000237  Software Kommunikationsgeräte 40.000 15.000 0,00 0,00 40.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371202 Anschaffung von GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 22.500 22.500 25.000 30.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -20.000 -22.500 -22.500 -25.000 -30.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438320037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

20.000 22.500 22.500 25.000 30.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -20.000 -22.500 -22.500 -25.000 -30.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 34 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0890000137  Anschaffung von GWG 20.000 22.500 22.003,37 319,20 -2.003,37  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371203 Erwerb von Ausrüstungsgegenständen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 41.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 162.500 147.700 130.800 132.000 135.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -162.500 -106.700 -130.800 -132.000 -135.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

162.500 147.700 130.800 132.000 135.000 0 0 0,00 0,00 

02030100.8208110037 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 41.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -162.500 -106.700 -130.800 -132.000 -135.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 35 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0801000137  Erwerb von Ausrüstungsgegenstä nden 162.500 147.700 60.009,61 10.310,64 102.490,39  
02030100. 3601000037  Sonderposten aus Zuweisungen vom Land 0 41.000 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371204 BF - Ausrüstung für Gebäudeinstandhaltung von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 

02030100.8438310137 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 -20.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 36 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0801000237  BF - Ausrüstung für Gebäudeins tandhaltung 20.000 20.000 0,00 0,00 20.000,00  
02030100. 0840000237  BF-sonstige Betriebsausstattun 0 0 22.387,54 0,00 -22.387,54  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371205 Erwerb von Ausrüstungsgegenständen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 55.000 20.000 40.000 40.000 50.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -55.000 -20.000 -40.000 -40.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

55.000 20.000 40.000 40.000 50.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -55.000 -20.000 -40.000 -40.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0801000037  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
55.000 20.000 -22.387,54 0,00 77.387,54  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371301 Beschaffung von Kraftfahrzeugen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 37 von 228 
 

Auszahlungen 30.000 520.000 500.000 532.000 545.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -30.000 -520.000 -500.000 -532.000 -545.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

30.000 520.000 500.000 532.000 545.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -30.000 -520.000 -500.000 -532.000 -545.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0810000037  Fuhrpark 30.000 520.000 0,00 0,00 30.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010800371302 Ersatzbeschaffung Küche FF-W von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 38 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0840000037  Ersatzbeschaffung Küche FF-W 0 0 500,00 -1.276,73 -500,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010900371206 BF-Errichtung Wasch- und Reparaturhalle von 01.01.2012 bis 31.12.2014   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8428510037 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

02030100.8208110137 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 39 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0951000137  BF - Aufstockung Werkstatt- trakt 0 0 367.109,97 -119,00 -367.109,97  
02030100. 3601000137  BF- Zuwendung des Landes Errichtung Wasch- 

und Reparaturhalle 
0 0 42.000,00 0,00 -42.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010900371208 Errichtung überdachtes Abrollbehälter Freilager von 01.01.2012 bis 31.12.2014   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8428510037 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0951000037  Hochbau 0 0 2.400,17 0,00 -2.400,17  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010900371210 FF-Rumpenheim Neubau Feuerwehrhaus von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 40 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8208110037 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 3601000037  Sonderposten aus Zuweisungen vom Land 0 0 429.517,99 0,00 -429.517,99  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010900371301 Erneuerung Sicherheitstechnik von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8428510037 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 41 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0951000037  Hochbau 0 0 47.671,64 12.871,12 -47.671,64  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0203010900371501 BF - Aufstockung Werkstatttrakt von 01.01.2015 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 31.200 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 550.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -518.800 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02030100.8428510037 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 550.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

02030100.8208110037 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 31.200 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -518.800 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 42 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02030100. 0951000137  BF - Aufstockung Werkstatt- trakt 0 550.000 0,00 0,00 0,00  
02030100. 3601000037  Sonderposten aus Zuweisungen vom Land 0 31.200 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0204010800371201 Rettungsdienst - Erwerb von Ausrüstungsgegenständen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 25.000 15.000 13.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -25.000 -15.000 -13.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02040100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

15.000 25.000 15.000 13.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

02040100.8438320037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -25.000 -15.000 -13.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 43 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02040100. 0801000037  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
15.000 25.000 443,81 0,00 14.556,19  

02040100. 0890000037  Anschaffung von GWG 0 0 597,50 0,00 -597,50  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0204010800371301 Zentrale Leitstelle - Ausstattung, Geräte von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02040100.8438310037 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 44 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
02040100. 0850000037  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 40 Stadtschulamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 927.465 927.465 927.465 927.465 927.465 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -927.465 -927.465 -927.465 -927.465 -927.465 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401201 Förderung innerstädtischer Schulen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 45 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0840000040  Sonstige Betriebsausstattung 0 0 2.617,85 0,00 -2.617,85  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401202 Anschaffung GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0890000140  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401203 Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 46 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
0 0 1.394,98 0,00 -1.394,98  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401204 Anschaffung GWG Jugendverkehrsschule von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 47 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0890001040  Anschaffung GWG Jugendverkehrsschule 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401401 Diverse Anschaffungen für Grundschulen von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 71.915 71.915 71.915 71.915 71.915 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -71.915 -71.915 -71.915 -71.915 -71.915 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 0 0,00 0,00 

03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 0 0 0,00 0,00 

03010100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

23.500 23.500 23.500 23.500 23.500 0 0 0,00 0,00 

03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 0 0,00 0,00 

03010100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.415 3.415 3.415 3.415 3.415 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -71.915 -71.915 -71.915 -71.915 -71.915 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 48 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
2.500 2.500 0,00 0,00 2.500,00  

03010100. 0840000040  Sonstige Betriebsausstattung 40.000 40.000 17.666,56 0,00 22.333,44  
03010100. 0890000140  Anschaffung GWG 23.500 23.500 9.470,93 190,40 14.029,07  
03010100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

2.500 2.500 2.617,85 0,00 -117,85  

03010100. 0240000040  Softwarelizenzen GrS 3.415 3.415 0,00 0,00 3.415,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010800401402 Diverse Anschaffungen für Jugendverkehrsschule von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

500 500 500 500 500 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 -1.500 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 49 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0890001040  Anschaffung GWG Jugendverkehrsschule 500 500 0,00 0,00 500,00  
03130100. 0890000040  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
1.000 1.000 0,00 0,00 1.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010800401201 Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 50 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
0 0 7.390,40 0,00 -7.390,40  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0890000740  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010800401401 Div. Anschaffungen f. Grund-,Haupt-, und Realschulen mit Förderstufe von 01.01.2014 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 51 von 228 
 

Auszahlungen 13.130 13.130 13.130 13.130 13.130 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -13.130 -13.130 -13.130 -13.130 -13.130 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.500 1.500 1.500 1.500 1.500 0 0 0,00 0,00 

03030100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0,00 0,00 

03030100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0,00 0,00 

03030100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.630 5.630 5.630 5.630 5.630 0 0 0,00 0,00 

03030100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -13.130 -13.130 -13.130 -13.130 -13.130 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0890000740  Anschaffung GWG 1.500 1.500 3.512,20 0,00 -2.012,20  
03030100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
2.000 2.000 -6.926,72 0,00 8.926,72  

03030100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, 
Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen GHRS 

2.000 2.000 0,00 0,00 2.000,00  

03030100. 0840000040  Schuleinrichtungen GHRS 5.630 5.630 6.926,72 0,00 -1.296,72  
03030100. 0240000040  Softwarelizenzen GHRS 2.000 2.000 0,00 0,00 2.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0306010800401201 Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 52 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03060100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03060100. 0860000340  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0306010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03060100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 53 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03060100. 0890000840  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0306010800401401 Div. Anschaffungen f. Haupt- und Realschulen mit Förderstufe von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.430 5.430 5.430 5.430 5.430 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.430 -5.430 -5.430 -5.430 -5.430 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03060100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 0 0 0,00 0,00 

03030100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.130 1.130 1.130 1.130 1.130 0 0 0,00 0,00 

03060100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

200 200 200 200 200 0 0 0,00 0,00 

03060100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.700 1.700 1.700 1.700 1.700 0 0 0,00 0,00 

03060100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.200 1.200 1.200 1.200 1.200 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.430 -5.430 -5.430 -5.430 -5.430 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 54 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03060100. 0860000340  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
1.200 1.200 0,00 0,00 1.200,00  

03030100. 0890000040  Geringwertige Vermögensgegenstände der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung 

1.130 1.130 0,00 0,00 1.130,00  

03060100. 0240000040  Softwarelizenzen HRF 200 200 0,00 0,00 200,00  
03060100. 0840000040  Schuleinrichtungen HRF 1.700 1.700 0,00 0,00 1.700,00  
03060100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen HRF 
1.200 1.200 0,00 0,00 1.200,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010800401201 Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 55 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
0 0 5.087,25 0,00 -5.087,25  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0890000240  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010800401401 Diverse Anschaffungen für Gymnasien von 01.01.2014 bis 01.01.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 45.000 45.000 45.000 45.000 45.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 56 von 228 
 

Zu-/Überschuss -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 0 0,00 0,00 

03070100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

03070100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

6.500 6.500 6.500 6.500 6.500 0 0 0,00 0,00 

03070100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

24.000 24.000 24.000 24.000 24.000 0 0 0,00 0,00 

03070100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.000 2.000 2.000 2.000 2.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 -45.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
2.500 2.500 0,00 0,00 2.500,00  

03070100. 0890000240  Anschaffung GWG 10.000 10.000 1.410,77 0,00 8.589,23  
03070100. 0240000040  Softwarelizenzen Gymnasien 6.500 6.500 0,00 0,00 6.500,00  
03070100. 0840000040  Schuleinrichtungen Gymnasien 24.000 24.000 0,00 0,00 24.000,00  
03070100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen GYM 
2.000 2.000 0,00 0,00 2.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0308010800401201 Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 57 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03080100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03080100. 0860000140  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0308010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03080100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 58 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03080100. 0890000940  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0308010800401401 Diverse Anschaffungen für Gesamtschulen von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 17.410 17.410 17.410 17.410 17.410 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -17.410 -17.410 -17.410 -17.410 -17.410 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03080100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

4.410 4.410 4.410 4.410 4.410 0 0 0,00 0,00 

03080100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0 0 0,00 0,00 

03080100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.800 1.800 1.800 1.800 1.800 0 0 0,00 0,00 

03080100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

7.000 7.000 7.000 7.000 7.000 0 0 0,00 0,00 

03080100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -17.410 -17.410 -17.410 -17.410 -17.410 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 59 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03080100. 0890000940  Anschaffung GWG 4.410 4.410 1.420,21 1.570,93 2.989,79  
03080100. 0860000140  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
2.100 2.100 0,00 0,00 2.100,00  

03080100. 0240000040  Softwarelizenzen Gesamtschulen 1.800 1.800 0,00 0,00 1.800,00  
03080100. 0840000040  Schuleinrichtungen GesamtS 7.000 7.000 0,00 1.498,80 7.000,00  
03080100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen GesamtS 
2.100 2.100 0,00 0,00 2.100,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010300401201 Zuschuss Förderschule Körperbehinderte Stadt / Kreis von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8408120040 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuweisungen an 
Gemeinden (GV)  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 60 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0352000040  Geleistete Investitionszuschüsse an Gemeinden 

(GV) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010800401201 Anschaffungen von Hilfsmitteln für den Unterricht behinderter Schüler von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0880000040  sonstige Geschäftsausstattung 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010800401202 Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 61 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0860000440  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 62 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0890000640  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010800401401 Diverse Anschaffungen für Förderschulen von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 243.920 243.920 243.920 243.920 243.920 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -243.920 -243.920 -243.920 -243.920 -243.920 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0 0 0,00 0,00 

03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

03090100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

03090100.8408120040 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuweisungen an 
Gemeinden (GV)  

220.440 220.440 220.440 220.440 220.440 0 0 0,00 0,00 

03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.280 1.280 1.280 1.280 1.280 0 0 0,00 0,00 

03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

03090100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.100 2.100 2.100 2.100 2.100 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -243.920 -243.920 -243.920 -243.920 -243.920 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 63 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0860000440  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte 2.100 2.100 0,00 0,00 2.100,00  
03090100. 0880000040  sonstige Geschäftsausstattung 5.000 5.000 1.339,00 0,00 3.661,00  
03090100. 0890000640  Anschaffung GWG 3.000 3.000 208,25 0,00 2.791,75  
03090100. 0352000040  Geleistete Investitionszuschüsse an Gemeinden 

(GV) 
220.440 220.440 176.511,28 0,00 43.928,72  

03090100. 0240000040  Softwarelizenzen FS 1.280 1.280 0,00 0,00 1.280,00  
03090100. 0840000040  Schuleinrichtungen FS 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
03090100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen FS 
2.100 2.100 0,00 0,00 2.100,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010800401301 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 64 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000340  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010800401302 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000440  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010800401303 Anschaffung GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 65 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000540  Anschaffung GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840181201 Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 66 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000148  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840181202 Ergänzungsbeschaffung, Instandhaltung von Lehrmitteln von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000048  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840181203 Modernisierung Geräteausstattung von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 67 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0840000048  Modernisierung Geräteaus- stattung 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840181401 Div. Anschaffungen Gewerblich-Technische-Schule von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 54.650 54.650 54.650 54.650 54.650 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -54.650 -54.650 -54.650 -54.650 -54.650 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320240 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

7.270 7.270 7.270 7.270 7.270 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.450 1.450 1.450 1.450 1.450 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.010 3.010 3.010 3.010 3.010 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

36.920 36.920 36.920 36.920 36.920 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 68 von 228 
 

03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310048 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -54.650 -54.650 -54.650 -54.650 -54.650 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000540  Anschaffung GWG 7.270 7.270 8.464,02 0,00 -1.194,02  
03100100. 0860000148  Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und 

Geräten 
1.450 1.450 0,00 0,00 1.450,00  

03100100. 0860000048  Büromöbel und sonstige 
Ausstattungsgegenstände 

3.010 3.010 0,00 0,00 3.010,00  

03100100. 0840000048  Modernisierung Geräteaus- stattung 36.920 36.920 0,00 0,00 36.920,00  
03100100. 0240000040  Softwarelizenzen GTS 3.000 3.000 0,00 0,00 3.000,00  
03100100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen GTS 
3.000 3.000 23.954,72 0,00 -20.954,72  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840191201 Modernisierung Geräteausstattung von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 69 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0840000249  Sonstige Betriebsausstattung (ao Amt 4019) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840191202 Beschaffung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000249  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräten (ao 

Amt 4019) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840191203 Ergänzungsbeschaffung, Instandhaltung Lehrmittel von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 70 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000149  Ergänzungsbeschaffung, Instandhaltung 

Lehrmittel (ao Amt 4019) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840191401 Div. Anschaffungen Käthe-Kollwitz-Schule von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 130.410 130.410 130.410 130.410 130.410 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -130.410 -130.410 -130.410 -130.410 -130.410 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320140 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

7.280 7.280 7.280 7.280 7.280 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.670 2.670 2.670 2.670 2.670 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

113.460 113.460 113.460 113.460 113.460 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 71 von 228 
 

03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310049 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -130.410 -130.410 -130.410 -130.410 -130.410 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000440  Anschaffung GWG 1.000 1.000 0,00 815,59 1.000,00  
03100100. 0860000249  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräten (ao 

Amt 4019) 
7.280 7.280 0,00 0,00 7.280,00  

03100100. 0860000149  Ergänzungsbeschaffung, Instandhaltung 
Lehrmittel (ao Amt 4019) 

2.670 2.670 0,00 0,00 2.670,00  

03100100. 0840000249  Sonstige Betriebsausstattung (ao Amt 4019) 113.460 113.460 20.337,49 0,00 93.122,51  
03100100. 0240000140  Softwarelizenzen KKS 3.000 3.000 0,00 1.655,76 3.000,00  
03100100. 0850000240  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen KKS 
3.000 3.000 0,00 0,00 3.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840201201 Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 72 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000342  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840201202 Modernisierung Geräteausstattung von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0840000442  Modernisierung Geräteaus- stattung 0 0 4.635,40 0,00 -4.635,40  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840201204 Ergänzungsbeschaffung Instandhaltung von Lehrmitteln von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 73 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0860000242  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände (ao Amt 4020) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010840201401 Div. Anschaffungen Theodor-Heuss-Schule von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 144.980 144.980 144.980 144.980 144.980 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -144.980 -144.980 -144.980 -144.980 -144.980 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8438320042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.390 1.390 1.390 1.390 1.390 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

7.660 7.660 7.660 7.660 7.660 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.290 3.290 3.290 3.290 3.290 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310042 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

126.640 126.640 126.640 126.640 126.640 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 74 von 228 
 

03100100.8438310340 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

03100100.8438310340 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -144.980 -144.980 -144.980 -144.980 -144.980 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0890000340  Anschaffung GWG 1.390 1.390 1.283,22 555,99 106,78  
03100100. 0860000342  Beschaffung Lehrmittel, Möbel und Geräte 7.660 7.660 0,00 0,00 7.660,00  
03100100. 0860000242  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände (ao Amt 4020) 
3.290 3.290 0,00 0,00 3.290,00  

03100100. 0840000442  Modernisierung Geräteaus- stattung 126.640 126.640 0,00 0,00 126.640,00  
03100100. 0240000240  Softwarelizenzen THS 3.000 3.000 2.428,53 0,00 571,47  
03100100. 0850000340  Büromaschinen, Organisationsmittel, EDV-

Anlagen THS 
3.000 3.000 0,00 0,00 3.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010300401301 Zuschuss Bildstelle / Medienzentrum für Stadt und Kreis Offenbach von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8408120040 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuweisungen an 
Gemeinden (GV)  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 75 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0352000140  Zuschuss Bildstelle/ Medienzentrum Stadt u. 

Kreis Offenbach 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010700401201 Sicherheitsausstattung von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0775000040  Sonstige Maschinen und Geräte und 

Reserveteile 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401201 Ausstattung Schulsekretariate mit EDV von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 76 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0850000140  Ausstattung Schulsekretariate mit EDV 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401202 Beschaffung von Vervielfältigungsgeräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 77 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401203 Ausstattung mit Sonnenschutzvorhängen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0860000140  Ausstattung mit Sonnenschutz- vorhängen 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401204 Ersatzbeschaffung Lehrmittel von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 78 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0860000240  Ersatzbeschaffung Lehrmittel 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401205 Ersatzbeschaffung Turngeräte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 79 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0840000140  Ersatzbeschaffung Turngeräte 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401206 Ersatz von Großküchengeräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0800000140  Ersatz von Großküchengeräten 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401207 Austausch von Keramikbrennöfen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 80 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0800000040  Werkstätteneinrichtungen und -geräte 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401208 Erneuerung Möbel im naturwiss. Bereich von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 81 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401209 Einrichtung von Lehrmitteln, Möbeln und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0890000040  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401301 Anschaffung GWG IT der Schulen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 82 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0890001140  Anschaffung GWG IT der Schulen 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401302 Anschaffungen bei Nutzungs- und Funktionsänderungen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 83 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0860000340  Anschaffungen bei Nutzungs- und 

Funktionsänderungen 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401303 Anschaffung GWG bei Nutzungs- und Funktionsänderungen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0890001240  Anschaffung GWG bei Nutzungs- und 

Funktionsänderungen 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010800401401 Div. Anschaffungen im Bereich sonst. schulische Aufgaben von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 84 von 228 
 

Auszahlungen 199.120 199.120 199.120 199.120 199.120 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -199.120 -199.120 -199.120 -199.120 -199.120 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8428510040 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

51.020 51.020 51.020 51.020 51.020 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

30.340 30.340 30.340 30.340 30.340 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

9.000 9.000 9.000 9.000 9.000 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.220 10.220 10.220 10.220 10.220 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.110 5.110 5.110 5.110 5.110 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

34.650 34.650 34.650 34.650 34.650 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

6.390 6.390 6.390 6.390 6.390 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

6.230 6.230 6.230 6.230 6.230 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.110 5.110 5.110 5.110 5.110 0 0 0,00 0,00 

03130100.8408120040 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuweisungen an 
Gemeinden (GV)  

4.050 4.050 4.050 4.050 4.050 0 0 0,00 0,00 

03130100.8438320040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 85 von 228 
 

03130100.8438310040 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -199.120 -199.120 -199.120 -199.120 -199.120 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0951000040  Hochbau 51.020 51.020 0,00 0,00 51.020,00  
03130100. 0890001240  Anschaffung GWG bei Nutzungs- und 

Funktionsänderungen 
5.000 5.000 0,00 0,00 5.000,00  

03130100. 0860000340  Anschaffungen bei Nutzungs- und 
Funktionsänderungen 

5.000 5.000 0,00 1.887,73 5.000,00  

03130100. 0890001140  Anschaffung GWG IT der Schulen 12.000 12.000 0,00 0,00 12.000,00  
03130100. 0860000040  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
30.340 30.340 0,00 7.108,58 30.340,00  

03130100. 0800000040  Werkstätteneinrichtungen und -geräte 9.000 9.000 0,00 0,00 9.000,00  
03130100. 0800000140  Ersatz von Großküchengeräten 10.220 10.220 1.448,45 0,00 8.771,55  
03130100. 0840000140  Ersatzbeschaffung Turngeräte 5.110 5.110 0,00 0,00 5.110,00  
03130100. 0860000240  Ersatzbeschaffung Lehrmittel 34.650 34.650 2.878,36 0,00 31.771,64  
03130100. 0860000140  Ausstattung mit Sonnenschutz- vorhängen 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
03130100. 0850000040  Büromaschinen, Organisationsmittel, 

Datenverarbeitungs- und 
Kommunikationsanlagen 

6.390 6.390 5.160,11 0,00 1.229,89  

03130100. 0850000140  Ausstattung Schulsekretariate mit EDV 6.230 6.230 0,00 0,00 6.230,00  
03130100. 0775000040  Sonstige Maschinen und Geräte und 

Reserveteile 
5.110 5.110 0,00 0,00 5.110,00  

03130100. 0352000140  Zuschuss Bildstelle/ Medienzentrum Stadt u. 
Kreis Offenbach 

4.050 4.050 0,00 0,00 4.050,00  

03130100. 0890000940  Anschaffung GWG Stadtschulamt 5.000 5.000 1.301,55 0,00 3.698,45  
03130100. 0840000040  Sonstige Betriebsausstattung sonst. schul. 

Aufgaben 
0 0 20.130,34 0,00 -20.130,34  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0313010900401201 diverse Nutzungs- und Funktionsänderungen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 86 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03130100.8428510040 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03130100. 0951000040  Hochbau 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 41 Kulturbüro von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 18.000 19.500 19.500 20.500 22.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -18.000 -19.500 -19.500 -20.500 -22.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0410010600491201 Kulturgüter - Ankauf von Kunstbesitz von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.000 2.500 2.500 2.500 3.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -2.000 -2.500 -2.500 -2.500 -3.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04100100.8438310095 Auszahlungen für den 2.000 2.500 2.500 2.500 3.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 87 von 228 
 

Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  
Saldo.   -2.000 -2.500 -2.500 -2.500 -3.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04100100. 0621000049  Kulturgüter- Ankauf von Kunstbesitz 2.000 2.500 0,00 0,00 2.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0410010800491201 Anschaffung von GWG u. Ausrüstungsgegenstände von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 16.000 17.000 17.000 18.000 19.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -16.000 -17.000 -17.000 -18.000 -19.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04100100.8438320096 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

6.000 7.000 7.000 8.000 8.000 0 0 0,00 0,00 

04050100.8438310096 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 11.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -16.000 -17.000 -17.000 -18.000 -19.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 88 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04100100. 0890000196  Anschaffung von GWG 6.000 7.000 0,00 0,00 6.000,00  
04050100. 0801000096  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
10.000 10.000 10.949,06 0,00 -949,06  

   
 

Maßnahme-Nr.: 42 Stadtbibliothek von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.500 2.500 2.500 2.600 2.600 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -2.500 -2.500 -2.500 -2.600 -2.600 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0408010800491201 Anschaffung von GWG Stadtbibliothek von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.500 2.500 2.500 2.600 2.600 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -2.500 -2.500 -2.500 -2.600 -2.600 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04080100.8438320092 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

2.500 2.500 2.500 2.600 2.600 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -2.500 -2.500 -2.500 -2.600 -2.600 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 89 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04080100. 0890000092  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
2.500 2.500 528,98 0,00 1.971,02  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0408020200491201 Einführung Selbstverbuchungssystem Stadtbibliothek von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04080200.8438310092 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04080200. 0240000092  Lizenzen, DV-Software 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 43 Volkshochschule von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 90 von 228 
 

Zu-/Überschuss -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 0 0 0,00 0,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0407030800431201 Anschaffung  VHS von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 31.000 31.000 31.000 31.000 31.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04070300.8438320043 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

6.000 6.000 6.000 6.000 6.000 0 0 0,00 0,00 

04070300.8438310043 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 -31.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04070300. 0890000143  Anschaffung von GWG vhs 6.000 6.000 11.654,49 7.759,40 -5.654,49  
04070300. 0860000043  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
25.000 25.000 0,00 0,00 25.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 44 Klingspormuseum von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 6.500 7.200 7.200 8.500 8.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -6.500 -7.200 -7.200 -8.500 -8.500 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 91 von 228 
 

 

 

Maßnahme-Nr.: 0402010800441201 Anschaffungen für Klingspormuseum von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 6.500 7.200 7.200 8.500 8.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -6.500 -7.200 -7.200 -8.500 -8.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020100.8438320093 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.000 1.200 1.200 1.500 1.500 0 0 0,00 0,00 

04020100.8438310093 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.500 6.000 6.000 7.000 7.000 0 0 0,00 0,00 

04020100.8438310093 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

04020100.8208180049 Einzahlungen aus 
Investitionszuschüssen von übrigen Bereichen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -6.500 -7.200 -7.200 -8.500 -8.500 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 92 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020100. 0890000093  Ankauf von Exponaten GWG 1.000 1.200 0,00 0,00 1.000,00  
04020100. 0760000093  Ankauf von Exponaten 5.500 6.000 5.456,99 0,00 43,01  
04020100. 0621000093  Anschaffung von Kulturgütern 0 0 20.000,00 0,00 -20.000,00  
04020100. 3618000049  Spenden für Investitionen 0 0 20.000,00 0,00 -20.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 46 Haus der Stadtgeschichte von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 25.400 30.600 31.700 32.400 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 -25.400 -30.600 -31.700 -32.400 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0402020600491201 Planung und Einrichtung von zusätzlichen Abteilungen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 5.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.000 -5.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020200.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

04020200.8208180049 Einzahlungen aus 
Investitionszuschüssen von übrigen Bereichen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.000 -5.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 93 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020200. 0621000049  Planung und Einrichtung von zusätzlichen 

Abteilungen 
5.000 5.000 20.164,97 0,00 -15.164,97  

04020200. 3618000049  Spenden für Investitionen 0 0 21.213,01 0,00 -21.213,01  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0402020600491202 Erwerb von Museumsstücken von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.500 5.500 5.700 5.700 6.300 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.500 -5.500 -5.700 -5.700 -6.300 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020200.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

4.000 4.000 4.000 4.000 4.500 0 0 0,00 0,00 

04020200.8438320094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.500 1.500 1.700 1.700 1.800 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.500 -5.500 -5.700 -5.700 -6.300 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 94 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020200. 0621000149  Erwerb von Museumsstücken 4.000 4.000 0,00 841,60 4.000,00  
04020200. 0890000094  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
1.500 1.500 0,00 0,00 1.500,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0402020600491203 Ankauf von Ausstellungsexponaten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020200.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020200. 0621000249  Ankauf von Ausstellungsexponaten 5.000 5.000 0,00 0,00 5.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0402020800491201 Beschaffung von Museumsausstattung von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 95 von 228 
 

Auszahlungen 7.000 7.000 7.000 8.000 8.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -7.000 -7.000 -7.000 -8.000 -8.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020200.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

7.000 7.000 7.000 8.000 8.000 0 0 0,00 0,00 

04020200.8208110049 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -7.000 -7.000 -7.000 -8.000 -8.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020200. 0860000349  Beschaffung von Museumsausstattung 7.000 7.000 0,00 0,00 7.000,00  
04020200. 3601000049  Zuwendung Land Stadtmuseum 0 0 14.798,00 0,00 -14.798,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0402030800491301 Büromöbel und sonst. Ausstattungsgegenstände von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.500 2.900 2.900 3.000 3.100 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -2.500 -2.900 -2.900 -3.000 -3.100 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020300.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.200 1.400 1.400 1.400 1.500 0 0 0,00 0,00 

04020300.8438320094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

300 1.500 1.500 1.600 1.600 0 0 0,00 0,00 

04020300.8438310094 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

1.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 96 von 228 
 

04020300.8208180049 Einzahlungen aus 
Investitionszuschüssen von übrigen Bereichen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -2.500 -2.900 -2.900 -3.000 -3.100 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020300. 0860000094  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
1.200 1.400 0,00 0,00 1.200,00  

04020300. 0890000094  Geringwertige Vermögensgegenstände der 
Betriebs- und Geschäftsausstattung 

300 1.500 0,00 0,00 300,00  

04020300. 0621000094  Anschaffung Kunst Stadtarchiv 1.000 0 212,40 0,00 787,60  
04020300. 3618000049  Spenden für Investitionen 0 0 42,40 0,00 -42,40  
   
 

Maßnahme-Nr.: 50 Sozialamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 63.350 63.350 63.350 63.350 63.350 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -43.350 -43.350 -43.350 -43.350 -43.350 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0501010800501201 Anschaffung von GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 400 400 400 400 400 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -400 -400 -400 -400 -400 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05010100.8438320050 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 

400 400 400 400 400 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 97 von 228 
 

der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  
Saldo.   -400 -400 -400 -400 -400 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05010100. 0890000050  Anschaffung  von GWG 400 400 0,00 0,00 400,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0501011000501201 Gewährung von Darlehen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05010100.8448680050 Auszahlungen aus der 
Gewährung von Krediten an sonstigen 
inländischen Bereich  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

05010100.8238680050 Rückflüsse von 
Ausleihungen an übrigen inländischen Bereich  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 98 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05010100. 1638030050  Gewährung von Darlehen 0 0 -3.290,00 -200,00 3.290,00  
05010100. 1638030050  Gewährung von Darlehen 0 0 -4.580,52 -42,02 4.580,52  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0501011000501202 Gewährung von Genossenschaftsanteilen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05010100.8448680050 Auszahlungen aus der 
Gewährung von Krediten an sonstigen 
inländischen Bereich  

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 

05010100.8238680050 Rückflüsse von 
Ausleihungen an übrigen inländischen Bereich  

20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 99 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05010100. 1608301050  Gewährte Darlehen an Sozialhilfeempfänger 20.000 20.000 10.750,00 0,00 9.250,00  
05010100. 1608301050  Gewährte Darlehen an Sozialhilfeempfänger 20.000 20.000 24.926,37 0,00 -4.926,37  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0504010800501301 Anschaffung von GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05040100.8438320050 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

7.500 7.500 7.500 7.500 7.500 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 -7.500 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05040100. 0890000050  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
7.500 7.500 277,80 0,00 7.222,20  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0504010800501302 Erwerb von Einrichtungsgegenständen ab 1.000 Euro nette von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 100 von 228 
 

Auszahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05040100.8438310050 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05040100. 0860000050  Büromöbel und sonstige 

Ausstattungsgegenstände 
15.000 15.000 0,00 2.585,00 15.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0506010300501301 Zuschüsse freie Träger der Wohlfahrtspflege von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.450 20.450 20.450 20.450 20.450 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -20.450 -20.450 -20.450 -20.450 -20.450 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
05060100.8408180050 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

20.450 20.450 20.450 20.450 20.450 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -20.450 -20.450 -20.450 -20.450 -20.450 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 101 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
05060100. 0358000050  Geleistete Investitionszuschüsse an übrige 

Bereiche 
20.450 20.450 0,00 0,00 20.450,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 51 Jugendamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 44.800 44.800 44.800 44.800 44.800 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -44.800 -44.800 -44.800 -44.800 -44.800 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0602010800511201 Betriebsausstattung Jugendamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 43.500 43.500 43.500 43.500 43.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06020100.8438310051 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 0 0 0,00 0,00 

06020100.8438320051 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

5.500 5.500 5.500 5.500 5.500 0 0 0,00 0,00 

06020100.8438320151 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

8.000 8.000 8.000 8.000 8.000 0 0 0,00 0,00 

06020100.8438310151 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 102 von 228 
 

der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  
Saldo.   -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 -43.500 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06020100. 0860000051  Erwerb v. Vermögensgegenst. über 1.000 € 

netto 
30.000 30.000 17.325,16 0,00 12.674,84  

06020100. 0890000051  Erwerb GWG's Schulsozialarbeit (150 €- 1.000 
€ netto) 

5.500 5.500 897,00 0,00 4.603,00  

06020100. 0890000151  Erweb GWG's Jugendsozialarbeit (150 €- 1.000 
€ netto) 

8.000 8.000 7.625,09 0,00 374,91  

06020100. 0240000051  Anschaffung von Lizenzen, DV- Software 0 0 181,32 0,00 -181,32  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0603030800511201 Betriebsausstattung Amt 51 Erzieherische u. allgem. Hilfen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.300 1.300 1.300 1.300 1.300 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06030300.8438320051 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 0 0 0,00 0,00 

06030300.8438320151 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

300 300 300 300 300 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 -1.300 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 103 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06030300. 0890000051  Erwerb GWG's (150 €- 1.000 € netto) 1.000 1.000 383,00 0,00 617,00  
06030300. 0890000151  Erwerb GWG's Beratungsstelle (150 €- 1.000 € 

netto) 
300 300 0,00 0,00 300,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 52 Sportamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 42.000 85.000 87.000 87.000 87.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -42.000 -85.000 -87.000 -87.000 -87.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0801010300521301 Zuschuss Waldschwimmbad Rosenhöhe Lehrschwimmer- und Kinderbecken von 
01.01.2012 bis 31.12.2020  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08010100.8408180052 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 104 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08010100. 0358000052  Zuschuss Waldschwimmbad Rosen- höhe 

Lehrschwimmer- u. Klein- kinderbecken 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010300521201 Zuschüsse für Vereinsbauvorhaben von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 7.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -7.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8408180052 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

7.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -7.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0358000052  Zuschüsse für Vereinsbauvorhaben 7.000 50.000 0,00 0,00 7.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010800491201 Anschaffung von GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 12.000 12.000 12.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 105 von 228 
 

Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -12.000 -12.000 -12.000 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8438320091 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 12.000 12.000 12.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -12.000 -12.000 -12.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0890000091  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010800521201 Sonst. andere Anlagen - Anschaffung Großgeräte Sportanlag. von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8438310091 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 106 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0809000091  Sonstige Andere Anlagen 25.000 25.000 0,00 0,00 25.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 53 Stadtgesundheitsamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 31.000 0 0 0 0 0 0,00 4.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -31.000 0 0 0 0 0 0,00 -4.000,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0703010800531301 Beschaffung medizinischer Geräte und dergl. von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 31.000 0 0 0 0 0 0,00 4.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -31.000 0 0 0 0 0 0,00 -4.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
07030100.8438310053 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.000,00 

07030100.8438310053 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 30.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

07030100.8438320053 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 1.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -31.000 0 0 0 0 0 0,00 -4.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 107 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
07030100. 0880000053  Beschaffung medizinischer Geräte 0 0 0,00 0,00 0,00  
07030100. 0240000053  Lizenzen, DV-Software 0 30.000 0,00 0,00 0,00  
07030100. 0890000053  Anschaffung von GWG 0 1.000 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0703020800531301 Anschaffung von GWG von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
07030200.8438320053 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 108 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
07030200. 0890000053  Anschaffung von GWG 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 59 Amt für Veterinärwesen und Verbraucherschutz von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0702030800591401 Erwerb eines Dienstfahrzeuges von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
07020300.8438310059 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -3.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 109 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
07020300. 0810000059  Fuhrpark 3.000 0 2.817,63 0,00 182,37  
   
 

Maßnahme-Nr.: 60 Stadtplanung und Baumanagement von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 5.170.000 3.189.400 7.598.000 7.053.000 25.602.000 0 0 0,00 65.656.600,00 
Auszahlungen 22.021.000 22.830.000 42.792.000 41.881.690 34.105.000 93.621.000 78.460.000 2.500.000,00 358.671.800,00 
Zu-/Überschuss -16.851.000 -19.640.600 -35.194.000 -34.828.690 -8.503.000 -93.621.000 -78.460.000 -2.500.000,00 -

293.015.200,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0101080200601201 Beschaffung spezieller EDV-technischer Einrichtungen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010800.8438310060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 0 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 110 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010800. 0240000060  Beschaffung spezieller EDV- technischer 

Einrichtungen 
15.000 15.000 5.712,00 0,00 9.288,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101080800601201 Anschaffung von GWG von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 3.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 0 -3.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010800.8438320060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 0 3.000 0,00 0,00 

Saldo.   -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 -3.000 0 -3.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010800. 0890000060  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
3.000 3.000 478,38 0,00 2.521,62  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101080800601202 Bildschirmgerechte Ausstattung von Arbeitsplätzen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 111 von 228 
 

Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -5.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010800.8438310060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -5.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010800. 0860000060  Bildschirmgerechte Ausstattung von 

Arbeitsplätzen 
10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0101080800601203 Erwerb von Maschinen und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -5.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010800.8438310060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 5.000 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -5.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 112 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010800. 0801000060  Erwerb von Maschinen u.Geräten 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101080900601201 Einbruchmeldeanlagen für Schulen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 50.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -50.000 -50.000 0 -50.000 0 -50.000 -50.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01010800.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

50.000 50.000 0 50.000 0 50.000 50.000 0,00 0,00 

Saldo.   -50.000 -50.000 0 -50.000 0 -50.000 -50.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01010800. 0951000060  Hochbau 50.000 50.000 0,00 0,00 50.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101130900601201 Sanierung und Brandschutzmaßnahmen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.120.000 2.000.000 1.952.000 0 0 4.130.000 1.952.000 0,00 27.150.000,00 
Zu-/Überschuss -2.120.000 -2.000.000 -1.952.000 0 0 -4.130.000 -1.952.000 0,00 -27.150.000,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 113 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

2.120.000 2.000.000 1.952.000 0 0 4.130.000 1.952.000 0,00 27.150.000,00 

Saldo.   -2.120.000 -2.000.000 -1.952.000 0 0 -4.130.000 -1.952.000 0,00 -27.150.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0951000160  Hochbau (ao Amt 60) 2.120.000 2.000.000 308.649,12 0,00 1.811.350,88  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0101130900601202 Tiefgarage Rathaus von 01.01.2012 bis 31.12.2020   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000,00 2.500.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 -2.500.000,00 -2.500.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
01011300.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 2.500.000,00 2.500.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 -2.500.000,00 -2.500.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 114 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
01011300. 0951000260  Hochbau (ao Amt 60) 0 0 539.898,23 0,00 -539.898,23  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601201 Humboldtschule, Sanierung u. Erweiterung- SP von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 625.000 13.000.000 0 0,00 13.500.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -625.000 -13.000.000 0 0,00 -13.500.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 625.000 13.000.000 0 0,00 13.500.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 -625.000 -13.000.000 0 0,00 -13.500.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000360  Humboldtschule, Neubau - SP (03.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601202 Grundschule Bieber Außenstelle, San. und Erweiterung - SP von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 870.000 0 0 0 0 0 0 0,00 6.900.000,00 
Zu-/Überschuss -870.000 0 0 0 0 0 0 0,00 -6.900.000,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 115 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

870.000 0 0 0 0 0 0 0,00 6.900.000,00 

Saldo.   -870.000 0 0 0 0 0 0 0,00 -6.900.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000860  Grundschule Bieber Aussen- stelle, San. und 

Erweiterung - SP (03.01.01) 
870.000 0 792.707,36 0,00 77.292,64  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601203 Neubau Schule / Kita im Nordend Standort im Hafen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 1.400.000 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 700.000 7.000.000 10.020.000 6.900.000 0 23.920.000 16.920.000 0,00 26.610.000,00 
Zu-/Überschuss -700.000 -5.600.000 -7.920.000 -4.800.000 0 -23.920.000 -16.920.000 0,00 -26.610.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

700.000 7.000.000 10.020.000 6.900.000 0 23.920.000 16.920.000 0,00 26.610.000,00 

03010100.8208112460 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 1.400.000 2.100.000 2.100.000 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -700.000 -5.600.000 -7.920.000 -4.800.000 0 -23.920.000 -16.920.000 0,00 -26.610.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 116 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951002360  Neubau Schule / Kita im Nordend Standort im 

Hafen (03.01.01) 
700.000 7.000.000 827.160,93 0,00 -127.160,93  

03010100. 3601005460  Fördermittel Regionalfonds Neubau Schule/Kita 
Nordend Hafen 

0 1.400.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601205 Beethovenschule, Neubau von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -100.000 -100.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

100.000 100.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -100.000 -100.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 117 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951003460  Beethovenschule, Neubau - SP 0 0 9.500,93 0,00 -9.500,93  
03010100. 0951004360  Beethovenschule, Herrichtung u. 

Kampfmittelbeseitigung südwestliches 
Teilgelände 

100.000 100.000 0,00 0,00 100.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601207 Waldschule Tempelsee, Sanierung und Erweiterung - SP von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 118 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951003660  Waldschule Tempelsee, Sanierung u. 

Erweiterung - SP 
0 0 80.006,75 0,00 -80.006,75  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601301 Grundschule Bieber - Außenstelle, Neubau Turnhalle von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 500.000 300.000 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 1.125.000 1.125.000 0 0 0 1.125.000 0,00 2.000.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -1.125.000 -625.000 300.000 0 0 -1.125.000 0,00 -2.000.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 1.125.000 1.125.000 0 0 0 1.125.000 0,00 2.000.000,00 

03010100.8208112460 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 500.000 300.000 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -1.125.000 -625.000 300.000 0 0 -1.125.000 0,00 -2.000.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 119 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951002460  Grundschule Bieber - Außenstelle, Neubau 

Turnhalle (03.01.01) 
0 1.125.000 0,00 0,00 0,00  

03010100. 3601005860  Fördermittel Regionalfonds Neubau Turnhalle 
Grundschule Bieber Außenstelle 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601302 Goetheschule, Sanierung und Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 250.000 11.600.000 0 0,00 11.800.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -250.000 -11.600.000 0 0,00 -11.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 250.000 11.600.000 0 0,00 11.800.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 -250.000 -11.600.000 0 0,00 -11.800.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 120 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951002560  Goetheschule, Sanierung und Erweiterung - SP 

(03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601303 Eichendorffschule, Sanierung und Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 250.000 0 0 0,00 6.410.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -250.000 0 0 0,00 -6.410.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 250.000 0 0 0,00 6.410.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 -250.000 0 0 0,00 -6.410.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951002660  Eichendorffschule, Sanierung und Erweiterung - 

SP (03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601304 Friedrich-Ebert-Schule, Sanierung und Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 121 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 6.900.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -6.900.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 6.900.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -6.900.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951002760  Friedrich-Ebert-Schule, Sanierung u. 

Erweiterung - SP (03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601401 Uhlandschule, Sanierung u. Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 250.000 0 0 0,00 6.550.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -250.000 0 0 0,00 -6.550.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 250.000 0 0 0,00 6.550.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 -250.000 0 0 0,00 -6.550.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 122 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000460  Uhlandschule, Sanierung u. Er- weiterung - SP 

(03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601402 Anne-Frank-Schule, Sanierung u. Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 11.400.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -11.400.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 11.400.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -11.400.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000660  Anne-Frank-Schule, Sanierung und Erweiterung 

- SP (03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601403 Lauterbornschule, Sanierung u. Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 123 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 7.400.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -7.400.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 7.400.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -7.400.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000760  Lauterbornschule, Sanierung und Erweiterung - 

SP (03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601501 Wilhelmschule, Sanierung u. Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.300.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -4.300.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.300.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -4.300.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 124 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000560  Wilhelmschule, Sanierung u. Erweiterung - SP 

(03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0301010900601502 Grundschule Bieber, Sanierung u. Erweiterung - SP (03.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 8.000.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -8.000.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03010100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 8.000.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -8.000.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03010100. 0951000960  Grundschule Bieber, Sanierung u. Erweiterung - 

SP (03.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010900601201 Mathildenschule, Sanierung und Erweiterung - SP (03.03.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 125 von 228 
 

Auszahlungen 0 1.250.000 3.750.000 3.750.000 1.250.000 8.000.000 8.750.000 0,00 8.800.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -1.250.000 -3.750.000 -3.750.000 -1.250.000 -8.000.000 -8.750.000 0,00 -8.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 1.250.000 3.750.000 3.750.000 1.250.000 8.000.000 8.750.000 0,00 8.800.000,00 

Saldo.   0 -1.250.000 -3.750.000 -3.750.000 -1.250.000 -8.000.000 -8.750.000 0,00 -8.800.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0951000060  Mathildenschule, Sanierung und Erweiterung - 

SP 
0 1.250.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010900601401 Mathildenschule (Aussenstelle), Sanierung - SP (03.03.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.000.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.000.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.000.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.000.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 126 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0951001060  Mathildenschule (Aussenstelle) Sanierung - SP 

(03.03.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0303010900601501 Ernst-Reuter-Schule, Sanierung u. Erweiterung - SP (03.03.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.800.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -3.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03030100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.800.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -3.800.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03030100. 0951001160  Ernst-Reuter-Schule, Sanierung u. Erweiterung 

- SP (03.03.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0306010300601501 Bachschule, Sanierung und Erweiterung - SP (03.06.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 127 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 3.000.000 0 0,00 6.200.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 -3.000.000 0 0,00 -6.200.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03060100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 3.000.000 0 0,00 6.200.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 -3.000.000 0 0,00 -6.200.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03060100. 0951001860  Bachschule, Sanierung und Erweiterung - SP 

(03.06.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0306010900601201 Geschwister-Scholl-Schule, Sanierung und Erweiterung - SP (03.08.01) von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 200.000 0 250.000 2.500.000 4.750.000 0 0 0,00 12.150.000,00 
Zu-/Überschuss -200.000 0 -250.000 -2.500.000 -4.750.000 0 0 0,00 -12.150.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03060100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

200.000 0 250.000 2.500.000 4.750.000 0 0 0,00 12.150.000,00 

Saldo.   -200.000 0 -250.000 -2.500.000 -4.750.000 0 0 0,00 -12.150.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 128 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03060100. 0951000060  Geschwister-Scholl-Schule, Sanierung u. 

Erweiterung - SP 
200.000 0 0,00 0,00 200.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010900601201 Albert-Schweitzer-Schule, Brandschutz Priorität 1a von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0951003760  Albert-Schweitzer-Schule, Brandschutz Priorität 

1a 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010900601202 Rudolf-Koch-Schule, Sanierung und Erweiterung - SP von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 129 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0951003860  Rudolf-Koch-Schule, Sanierung und 

Erweiterung - SP 
0 0 76.057,63 0,00 -76.057,63  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010900601501 Albert-Schweitzer-Schule, Sanierung u. Erweiterung - SP (03.07.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 16.750.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -16.750.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 16.750.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -16.750.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 130 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0951001260  Albert-Schweitzer-Schule, Sanierung u. 

Erweiterung - SP (03.07.01) 
0 0 71.495,22 0,00 -71.495,22  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010900601502 Leibnizschule-Parkstr., Sanierung u. Erweiterung - SP (03.07.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.600.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -3.600.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.600.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -3.600.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 131 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0951001360  Leibnizschule-Parkstr., Sanierung u. 

Erweiterung - SP (03.07.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0307010900601503 Leibnizschule - Brandsbornstr., Sanierung u. Erweiterung - SP (03.07.01) von 01.01.2013 
bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 12.050.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -12.050.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03070100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 12.050.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -12.050.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03070100. 0951001460  Leibnizschule - Brandsbornstr Sanierung u. 

Erweiterung - SP (03.07.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0308010900601401 Edith-Stein-Schule, Sanierung und Erweiterung - SP (03.08.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 132 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 8.600.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -8.600.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03080100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 8.600.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -8.600.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03080100. 0951001960  Edith-Stein-Schule, Sanierung und Erweiterung 

- SP (03.08.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0308010900601501 Schillerschule, Sanierung und Erweiterung - SP (03.08.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 9.000.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -9.000.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03080100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 9.000.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -9.000.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 133 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03080100. 0951002060  Schillerschule, Sanierung und Erweiterung - SP 

(03.08.01 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010900601201 Fröbelschule, Sanierung u. Erweiterung - SP von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 375.000 625.000 2.070.000 3.125.000 0 0 0,00 6.200.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -375.000 -625.000 -2.070.000 -3.125.000 0 0 0,00 -6.200.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 375.000 625.000 2.070.000 3.125.000 0 0 0,00 6.200.000,00 

Saldo.   0 -375.000 -625.000 -2.070.000 -3.125.000 0 0 0,00 -6.200.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0951001660  Fröbelschule, Sanierung und Erweiterung - SP 

(03.09.01) 
0 375.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010900601202 Ludwig-Dern-Schule, San. u. Erweiterung - SP von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 134 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0951000060  Ludwig-Dern-Schule, San. u. Erweiterung - SP 0 0 42.119,53 0,00 -42.119,53  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0309010900601401 Erich-Kästner-Schule, Sanierung - SP (03.09.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.800.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -4.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03090100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.800.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -4.800.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 135 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03090100. 0951001760  Erich-Kästner-Schule, Sanierung - SP 

(03.09.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010900601201 Transaktionskosten Umsetzung ÖPP / PPP - SP (03.10.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 300.000 150.000 150.000 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -300.000 -150.000 -150.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

300.000 150.000 150.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -300.000 -150.000 -150.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0951002260  Transaktionskosten Umsetzung ÖPP / PPP - 

SP (03.10.01) 
300.000 150.000 196.540,72 386,75 103.459,28  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010900601202 Erweiterung Käthe-Kollwitz-Schule, Theodor-Heuss-Schule - SP (03.10.01) von 01.01.2012 
bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 136 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0951002860  Erweiterung K.-Kollwitz-Schule Theodor-Heuss-

Schule - SP (03.10.01) 
0 0 68.929,07 0,00 -68.929,07  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010900601203 Theodor-Heuss-Schule, Sanierung und Umnutzung - SP (03.10.01) von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 137 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0951000060  Theodor-Heuss-Schule, Sanierung u. 

Umsetzung - SP 
0 0 21.733,30 0,00 -21.733,30  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010900601401 Käthe-Kollwitz-Schule, Gesamtsanierung und Umbau von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.300.000 2.000.000 5.500.000 7.500.000 2.650.000 0 15.650.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.300.000 -2.000.000 -5.500.000 -7.500.000 -2.650.000 0 -15.650.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8428510260 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

1.300.000 2.000.000 5.500.000 7.500.000 2.650.000 0 15.650.000 0,00 0,00 

Saldo.   -1.300.000 -2.000.000 -5.500.000 -7.500.000 -2.650.000 0 -15.650.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0951000160  Käthe-Kollwitz-Schule, Gesamt- sanierung und 

Umbau 
1.300.000 2.000.000 0,00 0,00 1.300.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0310010900601501 Gewerblich-Technische-Schule, San. u. Erweiterung - SP (03.10.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 138 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 7.800.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -7.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03100100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 7.800.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -7.800.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
03100100. 0951001560  Gewerblich-Technische- Schule, San. u. 

Erweiterung - SP (03.10.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0402010900601201 Aufstockung Kopfbau des Klingspor-Museums von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 139 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020100. 0951003960  Aufstockung Kopfbau des Klingspor-Museums 0 0 10.685,48 0,00 -10.685,48  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0402010900601501 Klingspormuseum Klimatisierung von 01.01.2015 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 350.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -350.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
04020100.8428510360 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 350.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -350.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
04020100. 0951004560  Klingspormuseum Klimatisierung 0 350.000 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0601050300601201 Zuschuss Einrichtung / Bau Krabbelstube (06.01.05) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 400.000 0 0 0 0 0 0 0,00 1.500.000,00 
Zu-/Überschuss -400.000 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.500.000,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 140 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8408180060 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

400.000 0 0 0 0 0 0 0,00 1.500.000,00 

Saldo.   -400.000 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.500.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 0358000060  Zuschuss Einrichtung Bau Krabbelstube 400.000 0 0,00 0,00 400.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0601050900601201 Spielgeräte für Außengelände (06.01.05) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 10.000 10.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 10.000 10.000 0,00 0,00 

Saldo.   -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -30.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 141 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 0952000060  Spielgeräte für Außengelände 30.000 30.000 0,00 0,00 30.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0601050900601202 Einbruchmeldeanlagen für Kitas (06.01.05) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 0 15.000 0 15.000 0 15.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 0 -15.000 0 -15.000 0 -15.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

15.000 0 15.000 0 15.000 0 15.000 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 0 -15.000 0 -15.000 0 -15.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 0951002160  Einbruchmeldeanlagen für Kitas (06.01.05) 15.000 0 0,00 0,00 15.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0601050900601301 Neubau Kita 11, Brandenburger Str. 3 von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 600.000 800.000 1.100.000 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 700.000 1.000.000 500.000 0 1.200.000 1.500.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -100.000 -200.000 600.000 0 -1.200.000 -1.500.000 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 142 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 700.000 1.000.000 500.000 0 1.200.000 1.500.000 0,00 0,00 

06010500.8208112460 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 600.000 800.000 1.100.000 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -100.000 -200.000 600.000 0 -1.200.000 -1.500.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 0951003160  Neubau Kita 11, Brandenburger Straße 3 0 700.000 0,00 0,00 0,00  
06010500. 3601005460  Fördermittel Regionalfonds Neubau Kita 11, 

Brandenburger Str. 3 
0 600.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0601050900601401 Erweiterung der Kita 1 mit Sanierung Altbestand (06.01.05) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 250.000 500.000 1.350.000 700.000 0 0 2.050.000 0,00 1.800.000,00 
Zu-/Überschuss -250.000 -500.000 -1.350.000 -700.000 0 0 -2.050.000 0,00 -1.800.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
06010500.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

250.000 500.000 1.350.000 700.000 0 0 2.050.000 0,00 1.800.000,00 

Saldo.   -250.000 -500.000 -1.350.000 -700.000 0 0 -2.050.000 0,00 -1.800.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 143 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
06010500. 0951000060  Erweiterung Kita 1 mit Sanierung Altbestand 250.000 500.000 0,00 0,00 250.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010300601301 Investitionszuschuss Ruderverein Hellas, Verlagerung Vereinsheim von 01.01.2013 bis 
31.12.2020   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.980.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.980.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8408180160 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

1.980.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.980.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 144 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0358000160  Investitionszuschuss Ruder- verein Hellas, 

Verlagerung Vereinsheim 
1.980.000 0 0,00 1.792.237,93 1.980.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010900601201 Sportanlage Brandsbornstr. - Umkleide- und Sanitärgebäude (08.02.01) von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 400.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -400.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 400.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -400.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0951000060  Sportanlage Brandsbornstr. - Umkleide- u. 

Sanitärgebäude 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0802010900601301 Sportanlage Rosenhöhe, Kunstrasenplatz von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 145 von 228 
 

Auszahlungen 650.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -650.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
08020100.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

650.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -650.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
08020100. 0951003260  Sportanlage Rosenhöhe Kunstrasenplatz 650.000 0 0,00 0,00 650.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901060900601201 Maßnahmen im Zuge des Stadtumbaus in Hessen, Christian-Pleß Straße von 01.01.2012 
bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 500.000 250.000 50.000 50.000 0 0 0,00 1.276.378,00 
Auszahlungen 350.000 350.000 50.000 50.000 50.000 350.000 0 0,00 2.010.000,00 
Zu-/Überschuss -350.000 150.000 200.000 0 0 -350.000 0 0,00 -733.622,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010600.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

350.000 350.000 50.000 50.000 50.000 350.000 0 0,00 2.010.000,00 

09010600.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 500.000 250.000 50.000 50.000 0 0 0,00 1.276.378,00 

Saldo.   -350.000 150.000 200.000 0 0 -350.000 0 0,00 -733.622,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 146 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010600. 0951002960  Maßnahmen im Zuge des Stadtumbaus in 

Hessen, Christian-Pleß Straße (09.01.06) 
350.000 350.000 36.926,55 0,00 313.073,45  

09010600. 3601000260  Zuwendung Land, Stadtumbau in Hessen, 
Christian-Pleß Straße (09.01.06) 

0 500.000 21.500,00 8.570,00 -21.500,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0901060900601202 Aktive Kernbereiche von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 20.000 35.000 35.000 35.000 35.000 0 0 0,00 410.122,00 
Auszahlungen 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0,00 700.000,00 
Zu-/Überschuss -30.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 -289.878,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010600.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 0 0 0,00 700.000,00 

09010600.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

20.000 35.000 35.000 35.000 35.000 0 0 0,00 410.122,00 

Saldo.   -30.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 0 0 0,00 -289.878,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 147 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010600. 0951003060  Aktive Kernbereiche (09.01.06) 50.000 50.000 54.902,89 0,00 -4.902,89  
09010600. 3601000360  Zuwendung Land Aktive Kernbereiche 

(09.01.06) 
20.000 35.000 28.800,00 0,00 -8.800,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0901060900601203 Umsetzung HEGISS von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 70.000 150.000 150.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 350.000 200.000 200.000 200.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -350.000 -130.000 -50.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010600.8428510060 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 250.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

09010600.8428510160 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

0 100.000 200.000 200.000 200.000 0 0 0,00 0,00 

09010600.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 70.000 150.000 150.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -350.000 -130.000 -50.000 -50.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 148 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010600. 0951000060  Umsetzung HEGISS (09.01.06) 0 250.000 0,00 0,00 0,00  
09010600. 0951004460  HEGISS 2, Stadtumbau, Innenstadt südl. der 

Bahn 
0 100.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1002031000601201 Förderung sozialen Wohnungsbaus Fehlbelegungsabgabe GBO / 62200.26300 
(10.02.03) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -300.000 -300.000 -300.000 -300.000 -300.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10020300.8448650060 Auszahlungen aus der 
Gewährung von Krediten an verbundenen 
Unternehmen, Sondervermögen und  

300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -300.000 -300.000 -300.000 -300.000 -300.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 149 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10020300. 1200000060  Förderung soz. Wohnungsbaus 

Fehlbelegungsabgabe GBO 
300.000 300.000 0,00 0,00 300.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010500601201 Erschließung Bürgel-Ost von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 1.052.000 937.000 115.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.000.000 1.800.000 1.700.000 954.000 0 1.000.000 2.654.000 0,00 7.815.000,00 
Zu-/Überschuss -1.000.000 -1.800.000 -648.000 -17.000 115.000 -1.000.000 -2.654.000 0,00 -7.815.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8418210060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

1.000.000 1.800.000 1.700.000 954.000 0 1.000.000 2.654.000 0,00 7.815.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 1.052.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208150060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen von verbundenen 
Unternehmen, Sondervermögen, Beteiligungen  

0 0 0 475.000 0 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 462.000 0 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208812560 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 115.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.000.000 -1.800.000 -648.000 -17.000 115.000 -1.000.000 -2.654.000 0,00 -7.815.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 150 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0500000160  Erschließung Bürgel-Ost (12.01.01) 1.000.000 1.800.000 6.897,24 0,00 993.102,76  
12010100. 3660002560  Erschließungsbeiträge Erschließung Bürgel-Ost 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3660003460  Kanalbeiträge Erschließung Bürgel-Ost 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3605000060  Sonderposten aus Zuweisung ESO f. 

Erschließung Bürgel Ost 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3690000060  Ausgleichsabgabe Bürgel-Ost 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010500601601 Erschließung Bieber-Nord von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 1.639.000 0 0 0,00 7.400.000,00 
Auszahlungen 500.000 1.000.000 1.700.000 2.100.000 2.100.000 500.000 5.900.000 0,00 10.325.000,00 
Zu-/Überschuss -500.000 -1.000.000 -1.700.000 -2.100.000 -461.000 -500.000 -5.900.000 0,00 -2.925.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8418210060 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

500.000 1.000.000 1.700.000 2.100.000 2.100.000 500.000 5.900.000 0,00 10.325.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 7.400.000,00 

12010100.8208812560 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 1.639.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -500.000 -1.000.000 -1.700.000 -2.100.000 -461.000 -500.000 -5.900.000 0,00 -2.925.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 151 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0500000260  Erschließung Bieber-Nord (12.01.01) 500.000 1.000.000 8.246,70 0,00 491.753,30  
12010100. 3660002660  Erschließungsbeiträge Erschließung Bieber-

Nord 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010700601201 Beschaffung Verkehrsrechner (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 631.400,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.018.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -386.600,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8418310060 Auszahlungen aus der 
Veräußerung von Vermögensgegenständen 
oberhalb der Wertgrenze  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.018.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 60.800,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 570.600,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -386.600,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 152 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0770000060  Beschaffung Verkehrsrechner 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3601000460  Zuwendung Land FAG Beschaffung 

Verkehrsrechner (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601000560  Zuwendung Land GVFG Beschaffung 
Verkehrsrechner (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601201 Leitsystem für Blinde und Sehbehinderte (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 6.000 6.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -12.000 -12.000 -12.000 -12.000 -12.000 -6.000 -6.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

12.000 12.000 12.000 12.000 12.000 6.000 6.000 0,00 0,00 

Saldo.   -12.000 -12.000 -12.000 -12.000 -12.000 -6.000 -6.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 153 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952001760  Leitsystem für Blinde und Sehbehinderte 

(12.01.01) 
12.000 12.000 11.157,32 0,00 842,68  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601202 Neuanlage und Erweiterung von Verkehrssignalanlagen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952001860  Neuanlage und Erweiterung von 

Verkehrssignalanlagen (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601203 Straßenbeleuchtung Global (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 154 von 228 
 

Auszahlungen 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 20.000 20.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 20.000 20.000 0,00 0,00 

Saldo.   -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -25.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002160  Straßenbeleuchtung Global (12.01.01) 25.000 25.000 0,00 0,00 25.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601204 Sanierung Stadthof - Aktive Kernbereiche (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 500.000 420.000 220.500 185.000 0 0 0 0,00 2.000.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.705.000,00 
Zu-/Überschuss 500.000 420.000 220.500 185.000 0 0 0 0,00 -705.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.705.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

500.000 420.000 220.500 0 0 0 0 0,00 1.805.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 185.000 0 0 0 0,00 195.000,00 

Saldo.   500.000 420.000 220.500 185.000 0 0 0 0,00 -705.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 155 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002360  Sanierung Stadthof - Aktive Kernbereiche 

(12.01.01) 
0 0 1.400.455,62 0,00 -1.400.455,62  

12010100. 3601000160  Zuwendung Land "Aktive Kernbereiche 
Sanierung Stadthof" (12.01.01) 

500.000 420.000 516.600,00 0,00 -16.600,00  

12010100. 3660000160  Straßenbeiträge Sanierung Stadthof (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601205 Mainzer Ring von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 500.000 109.400 0 0 0 0 0 0,00 8.288.300,00 
Auszahlungen 800.000 0 0 0 0 0 0 0,00 10.280.000,00 
Zu-/Überschuss -300.000 109.400 0 0 0 0 0 0,00 -1.991.700,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

800.000 0 0 0 0 0 0 0,00 10.280.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 118.300,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.271.100,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 181.800,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.332.100,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 397.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

500.000 109.400 0 0 0 0 0 0,00 1.988.000,00 

Saldo.   -300.000 109.400 0 0 0 0 0 0,00 -1.991.700,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 156 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002560  Mainzer Ring (12.01.01) 800.000 0 1.350.902,97 0,00 -550.902,97  
12010100. 3601000660  Mainzer Ring Zuwendung Land FAG (12.01.01) 0 0 3.800,00 0,00 -3.800,00  
12010100. 3601000760  Mainzer Ring Zuwendung Land GVFG 

(12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601000860  Mainzer Ring Zuwendung Land FAG, 1. BA, 3. 
Teil (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601000960  Mainzer Ring Zuwendung Land GVFG, 1. BA, 
3.Teil (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601001060  Mainzer Ring Zuwendung Land FAG, 2. BA 
(12.01.01) 

0 0 0,00 25.400,00 0,00  

12010100. 3601001160  Mainzer Ring Zuwendung Land GVFG, 2. BA 
(12.01.01) 

500.000 109.400 0,00 241.500,00 500.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601206 Umbau Marktplatz / Bieberer Str. bis Wilhelmsplatz - Aktive Kernbereiche (12.01.01) 
von 01.01.2012 bis 31.12.002050  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 350.000 100.000 1.000.000 800.000 0 0 0 0,00 3.169.000,00 
Auszahlungen 0 200.000 800.000 1.300.000 1.230.000 0 0 0,00 3.670.000,00 
Zu-/Überschuss 350.000 -100.000 200.000 -500.000 -1.230.000 0 0 0,00 -501.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 200.000 800.000 1.300.000 1.230.000 0 0 0,00 3.670.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.000.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

350.000 100.000 1.000.000 800.000 0 0 0 0,00 1.169.000,00 

Saldo.   350.000 -100.000 200.000 -500.000 -1.230.000 0 0 0,00 -501.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 157 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002760  Umbau Marktplatz / Bieberer Str. bis 

Wilhelmsplatz - Aktive Kernbereiche (12.01.01) 
0 200.000 3.808,48 0,00 -3.808,48  

12010100. 3660000360  Straßenbeitrag Umbau Marktplatz / Bieberer 
Str. bis Wilhelmsplatz - Aktive Kernbereiche 
(12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601001460  Zuwendung Land Umbau Marktplatz / Bieberer 
Str. bis Wilhelmsplatz - Aktive Kernbereiche 
(12.01.01) 

350.000 100.000 3.000,00 0,00 347.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601207 Straßen östlich und westlich Wilhelmsplatz (12.0101) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 429.900,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 495.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -65.100,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 495.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 429.900,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -65.100,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 158 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002860  Straßen östlich und westlich Wilhelmsplatz 

(12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660000460  Straßenbeiträge östlich und westlich 
Wilhelmsplatz (12.01.01) 

0 0 181.668,05 125.445,30 -181.668,05  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601208 Straßenbau (global) (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 150.000 100.000 200.000 200.000 200.000 50.000 100.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -135.000 -85.000 -185.000 -185.000 -185.000 -50.000 -100.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

150.000 100.000 200.000 200.000 200.000 50.000 100.000 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -135.000 -85.000 -185.000 -185.000 -185.000 -50.000 -100.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 159 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002960  Straßenbau (global) (12.01.01) 150.000 100.000 10.492,66 0,00 139.507,34  
12010100. 3660000560  Straßenbeiträge Straßen- herstellung global 

(12.01.01) 
15.000 15.000 0,00 0,00 15.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601209 Radverkehrskonzept (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 75.500 50.000 100.000 0 0 0,00 1.815.100,00 
Auszahlungen 0 200.000 300.000 300.000 600.000 50.000 200.000 0,00 2.600.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -200.000 -224.500 -250.000 -500.000 -50.000 -200.000 0,00 -784.900,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 200.000 300.000 300.000 600.000 50.000 200.000 0,00 2.600.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.630.000,00 

12010100.8208112460 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 50.000 100.000 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 17.800,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 167.300,00 

12010100.8208112460 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 75.500 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -200.000 -224.500 -250.000 -500.000 -50.000 -200.000 0,00 -784.900,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 160 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003660  Radverkehrskonzept (12.01.01) 0 200.000 5.950,00 0,00 -5.950,00  
12010100. 3601001660  Zuwendung Land FAG Radverkehrskonzept 

(12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601002560  Zuwendung Land FAG 
Radverkehrswegweisung 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601002660  Zuwendung Land GVFG 
Radverkehrswegweisung 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601005760  Zuwendung Klimaschutzprogramm 
Radverkehrswegweisung 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601210 Erneuerung von Sinkkästen und Leitungen (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 50.000 50.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -70.000 -70.000 -70.000 -70.000 -70.000 -50.000 -50.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

80.000 80.000 80.000 80.000 80.000 50.000 50.000 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -70.000 -70.000 -70.000 -70.000 -70.000 -50.000 -50.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 161 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003760  Erneuerung von Sinkkästen und Leitungen 

(12.01.01) 
80.000 80.000 0,00 0,00 80.000,00  

12010100. 3660001260  Straßenbeiträge (Sinkkästen) (12.01.01) 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601211 Um- / Ausbau Goethering (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 350.000 0 0 0,00 3.900.000,00 
Auszahlungen 0 0 250.000 0 1.850.000 0 0 0,00 5.900.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -250.000 0 -1.500.000 0 0 0,00 -2.000.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 250.000 0 1.850.000 0 0 0,00 5.900.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.900.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 500.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 280.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 120.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 350.000 0 0 0,00 1.100.000,00 

Saldo.   0 0 -250.000 0 -1.500.000 0 0 0,00 -2.000.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 162 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952004360  Um / Ausbau Goethering (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3660001660  Erschließungsbeitrag Goethering von Nordring 

bis Bettinastr. (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660001760  Straßenbeitrag Goethering von Bettinastr. bis 
Strahlenbergerstr. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660001860  Erschließungsbeitrag Goethering von 
Strahlenbergerstraße bis Berliner Straße 
(12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601002360  Goethering Zuwendung Land FAG (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3601002460  Goethring Zuwendung Land GVFG (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601212 Ausbau von Geh- und Radwegen (12.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 25.000 25.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -25.000 -25.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 25.000 25.000 0,00 0,00 

Saldo.   -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -50.000 -25.000 -25.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 163 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952001960  Ausbau von Geh- und Radwegen (12.01.01) 50.000 50.000 0,00 0,00 50.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601213 Brücke Am Erlensteg - Ersatzneubau von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 175.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -175.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 175.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -175.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006260  Brücke Am Erlensteg Ersatzneubau 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601214 Stadionvorplatz, öffentlicher Wegeteil von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 164 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952008160  Stadionvorplatz, öffentlicher Wegeteil (12.01.01) 0 0 226.264,05 0,00 -226.264,05  
12010100. 3660003060  Straßenbeiträge SFO Stadion Vorplatz 

(12.01.01) 
0 0 113.324,05 0,00 -113.324,05  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601215 Erneuerung Ostendplatz Bieber von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 165 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952008260  Erneuerung Ostendplatz Bieber (12.01.01) 0 0 1.911,02 0,00 -1.911,02  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601216 Geleitsweg, Ausbau Radweg von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952008560  Geleitsweg, Radweg, Ausbau (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3601005260  Zuwendung Land FAG Geleitsweg, Radweg 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3601005360  Zuwendung Land GVFG Geleitsweg, Radweg 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601301 Laskabrücke Ersatzneubau von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 5.500.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -5.500.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 166 von 228 
 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 5.500.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -5.500.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006460  Laskabrücke - Ersatzneubau 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601302 Umbau Bürgerplatz von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 167 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006860  Umbau Bürgerplatz 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601401 Erneuerung Straßenbeleuchtung diverse Projekte von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 250.000 250.000 250.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -250.000 -250.000 -250.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 250.000 250.000 250.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 -250.000 -250.000 -250.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002260  Erneuerung Straßenbeleuchtung diverse 

Projekte (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601402 Erneuerung Straßenbeleuchtung Bieberer Straße von Großer Biergrund bis 
Friedrichstraße (12.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 21.000 0 0 0 0,00 22.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 168 von 228 
 

Auszahlungen 26.000 0 5.000 0 0 0 0 0,00 38.300,00 
Zu-/Überschuss -26.000 0 -5.000 21.000 0 0 0 0,00 -16.300,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

26.000 0 5.000 0 0 0 0 0,00 38.300,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 21.000 0 0 0 0,00 22.000,00 

Saldo.   -26.000 0 -5.000 21.000 0 0 0 0,00 -16.300,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952004560  Erneuerung Straßenbeleuchtung Bieberer 

Straße von Großer Biergrund bis Friedrichstr. 
(12.01.01) 

26.000 0 0,00 0,00 26.000,00  

12010100. 3660001960  Straßenbeiträge Ern.Straßenbel Bieberer Str. v. 
Gr. Biergrund bis Friedrichstr. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601501 Straßenbau Herrnstraße von Am Linsenberg bis Mainstraße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 540.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -270.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 540.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -270.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 169 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003560  Straßenbau Herrnstraße von Am Linsenberg bis 

Mainstraße (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660001160  Straßenbeiträge Herrnstraße v. Am Linsenberg 
bis Mainstraße 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601502 Straßenbau Langener Str. Höhe Sportanlage Heusenstammer Weg bis Langener Str. 
141 einschl. von 01.01.2015 bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 330.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -330.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 330.000 0 0 0,00 0,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -330.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 170 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006560  Straßenbau Langener Str. Höhe Sportanlage 

Heusenstammer Weg bis Langener Str. 
141einschl. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660002260  Erschließungsbeiträge Straßenbau Langener 
Str. Höhe Sportanlage Heusenstammer Weg 
bis Langener Str. 141 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601503 Straßenbau Bismarckstraße zw. Kaiserstr. und Parkstr. von 01.01.2015 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 171 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006760  Straßenbau Bismarckstraße zw. Kaiserstr. und 

Parkstr. 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660002460  Straßenbeiträge Straßenbau Bismarckstraße 
zwischen Kaiserstr. und Parkstr. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601003260  Zuwendung Land FAG Straßenbau Bismarckstr. 
zwischen Kaiserstr. und Parkstr. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601003360  Zuwendung Land GVFG Straßenbau 
Bismarckstr. zwischen Kaiserstr. und Parkstr. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601505 Haltestellenkonzept III von 01.01.2015 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 220.000 180.000 750.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -220.000 -180.000 -750.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 220.000 180.000 750.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 -220.000 -180.000 -750.000 0 0 0,00 0,00 
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601601 Straßenbeleuchtung Ludwigstr. von Frankfurter Straße bis Berliner Straße (12.01.01) 
von 01.01.2013 bis 31.12.002050  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 102.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 200.000 0 0 0,00 170.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -200.000 0 0 0,00 -68.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 172 von 228 
 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 200.000 0 0 0,00 170.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 102.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 -200.000 0 0 0,00 -68.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952004760  Straßenbeleuchtung Ludwigstr. von Frankfurter 

Str.  - Berliner Str. (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660002060  Straßenbeiträge Erneuerung Beleuchtung 
Ludwigstraße von Frankfurter Straße bis 
Berliner Straße (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601702 Ausbau Mittelseestraße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 173 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002060  Ausbau Mittelseestraße (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601703 Nordumfahrung von Goethering bis einschl. Taunusstr. (12.01.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 4.500.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 6.000.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.500.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 6.000.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 450.000,00 

12010100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.250.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.800.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -1.500.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 174 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952002660  Nordumfahrung von Goethering bis einschl. 

Taunusstr. (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601001260  Zuwendung Land FAG Nordumfahrung v. 
Goethering bis einschl. Taunusstr. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3601001360  Zuwendung Land GVFG Nordumfahrung v. 
Goethering bis einsch. Taunusstr. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660000260  Straßenbeiträge Nordumfahrung von 
Goethering bis einschl. Taunusstr. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601704 Straßenbau Backstraße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 289.900,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 322.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -32.100,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 322.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 289.900,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -32.100,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 175 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003060  Straßenbau Backstraße (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3660000660  Erschließungsbeiträge Backstraße (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601705 Ausbau Am Maingarten und Gerhard-Becker-Straße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 176 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003160  Ausbau Am Maingarten und Gerhard-Becker-

Straße (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660000760  Erschließungsbeitrag Ausbau Maingarten und 
Gerhard-Becker- Str. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601706 Straßenbau Frankenstr. v. Jahnstr. bis Edel-Gasch-Str. (12.01.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 660.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 740.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -80.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 740.000,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 660.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -80.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 177 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003360  Straßenbau Frankenstr. v. Jahnstr. bis Edel-

Gasch- Str. (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660000960  Erschließungsbeitrag Straßen- bau Frankenstr. 
v. Jahnstr. bis Edel-Gasch-Str. (12.01.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601707 Straßenbau Merowingerstraße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 270.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 178 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952003460  Straßenbau Merowingerstr. (12.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12010100. 3660001060  Erschließungsbeiträge Straßenbau 

Merowingerstr. (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601708 Erstherstellung Beleuchtung Am Waldschwimmbad von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 41.500,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 61.500,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -20.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 61.500,00 

12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 41.500,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -20.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 179 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952004660  Erstherstellung Beleuchtung Am 

Waldschwimmbad (12.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 3660002960  Straßenbeiträge Beleuchtung Am 
Waldschwimmbad 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601709 Ausbau Groß-Hasenbach-Straße von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428530060 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 180 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006060  Ausbau Groß-Hasenbach-Straße 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601710 Innere Erschließung Kaiserleigebiet von 01.01.2017 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 400.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -400.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 400.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -400.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 0952006360  Innere Erschließung Kaiserleigebiet 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1201010900601711 Straßenbau Langener Str. von Im Birkengrund bis Harrasweg von 01.01.2017 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 181 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 3660002360  Straßenbeiträge Straßenbau Langener Str. von 

Im Birkengrund bis Harrasweg 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12010100. 0952006660  Straßenbau Langener Str. von Im Birkengrund 
bis Harrasweg 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1201013600601207 Erschließungsbeiträge von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 182 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12010100. 3660003360  Erschließungsbeiträge (12.01.01) 0 0 22.975,94 0,00 -22.975,94  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1202010900601701 Straßenbau Frankfurter Str. v. Luisenstr. b. Ludwigstr. von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12020100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

12020100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 183 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12020100. 0952003260  Straßenbau Frankfurter Str. v. Luisenstr. bis 

Ludwigstr. (12.02.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12020100. 3660000860  Straßenbeitrag Straßenbau Frankfurter Str. v. 
Luisenstr. b. Ludwigstr. (12.02.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12020100. 3601001560  Zuwendung Land FAG Straßenbau Frankfurter 
Str. v. Luisenstr. b. Ludwigstr. (12.02.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12020100. 3601000060  Zuwendung Land GVFG Straßenbau 
Frankfurter Str. v. Luisenstr. bis Ludwigstr. 
(12.02.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1203010900601201 Straßenbau Kaiserstr. von Geleitsstr. bis Große Marktstr. (2. Abschnitt) - Aktive 
Kernbereiche von 01.01.2012 bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 300.000 354.000 0 0 0,00 624.000,00 
Auszahlungen 0 100.000 400.000 292.690 0 0 0 0,00 820.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -100.000 -400.000 7.310 354.000 0 0 0,00 -196.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12030100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 100.000 400.000 292.690 0 0 0 0,00 820.000,00 

12030100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 304.000 0 0 0,00 304.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 300.000 50.000 0 0 0,00 320.000,00 

Saldo.   0 -100.000 -400.000 7.310 354.000 0 0 0,00 -196.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 184 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12030100. 0952004060  Straßenbau Kaiserstr. von Geleitsstr. bis Große 

Markt- str. (2. Abschnitt) - Aktive Kernbereiche 
(12.03.01) 

0 100.000 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3660001360  Straßenbeitrag Kaiserstr. von Geleitsstr. bis 
Große Marktstr (2. Abschnitt) (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601001860  Zuwendung Land "Aktive Kernbereiche" 
Kaiserstr., 2. Abschnitt (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1203010900601401 Straßenbau Kaiserstr. von Große Marktstr. bis Frankfurter Str. (3. Abschnitt) 
(12.03.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 335.000 0 0 0,00 610.000,00 
Auszahlungen 0 100.000 200.000 0 670.000 0 0 0,00 970.000,00 
Zu-/Überschuss 0 -100.000 -200.000 0 -335.000 0 0 0,00 -360.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12030100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 100.000 200.000 0 670.000 0 0 0,00 970.000,00 

12030100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 275.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 335.000 0 0 0,00 335.000,00 

Saldo.   0 -100.000 -200.000 0 -335.000 0 0 0,00 -360.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 185 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12030100. 0952004160  Straßenbau Kaiserstr. von Große Marktstr. bis 

Frankfurter Str. (3. Abschnitt - Aktive 
Kernbereiche (12.03.01) 

0 100.000 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3660001460  Straßenbeitrag Kaiserstr. von Große 
Marktstraße bis Frankfuter Str. (3. Abschnitt) 
(12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601001960  Zuwendung Land "Aktive Kernbereiche" 
Kaiserstr., 3. Abschnitt (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1203010900601701 Straßenbau Kaiserstr. von Frankfurter Str. bis Berliner Str. (4. Abschnitt) (12.03.01) 
von 01.01.2013 bis 31.12.002050  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.320.000,00 
Auszahlungen 0 0 200.000 0 0 0 0 0,00 1.727.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -200.000 0 0 0 0 0,00 -407.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12030100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 200.000 0 0 0 0 0,00 1.727.000,00 

12030100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 544.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 129.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 647.000,00 

Saldo.   0 0 -200.000 0 0 0 0 0,00 -407.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 186 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12030100. 0952004260  Straßenbau Kaiserstr. von Frankfurter STr. bis 

Berliner Str. (4. Abschnitt) (12.03.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3660001560  Straßenbeitrag Kaiserstr. von Frankfurter Str. 
bis Berliner Str. (4. Abschnitt) (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601002060  Zuwendung Land FAG Kaiserstr. von 
Frankfurter Str. bis Berliner Str. (4. Abschnitt) 
(12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601002160  Zuwendung Land GVFG Kaiserstr. von 
Frankfurter Str. bis Berliner Str. (4. Abschnitt) 
(12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1203010900601702 Straßenbau Kaiserstr. von Berliner Str. bis Mainstr. (5. Abschnitt) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.741.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.870.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -129.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12030100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 3.870.000,00 

12030100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 2.000.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 290.000,00 

12030100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.451.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -129.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 187 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12030100. 0952000060  Straßenbau Kaiserstr. von Berliner Str. bis 

Mainstr. (5. Abschnitt) (12.03.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3660000060  Straßenbeitrag Kaiserstr. von Berliner Str. bis 
Mainstr. (5. Abschnitt) (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601002260  Zuwendung Land FAG Kaiserstr. von Berliner 
Str. bis Mainstr. (5. Abschnitt) (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12030100. 3601000060  Zuwendung Land GVFG Kaiserstr. von Berliner 
Str. bis Mainstr. (5. Abschnitt) (12.03.01) 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1204010900601301 Umbau Kaiserleikreisel (12.04.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 3.775.000 0 0 0 21.449.000 0 0 0,00 17.806.000,00 
Auszahlungen 8.000.000 1.000.000 8.000.000 7.000.000 6.400.000 17.061.000 21.400.000 0,00 26.561.000,00 
Zu-/Überschuss -4.225.000 -1.000.000 -8.000.000 -7.000.000 15.049.000 -17.061.000 -21.400.000 0,00 -8.755.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12040100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

8.000.000 1.000.000 8.000.000 7.000.000 6.400.000 17.061.000 21.400.000 0,00 26.561.000,00 

12040100.8208100060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Bund  

0 0 0 0 7.268.000 0 0 0,00 5.841.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 14.181.000 0 0 0,00 10.812.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.153.000,00 

12040100.8208120060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen von Gemeinden  

3.775.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

12040100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -4.225.000 -1.000.000 -8.000.000 -7.000.000 15.049.000 -17.061.000 -21.400.000 0,00 -8.755.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 188 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12040100. 0952003960  Umbau Kaiserleikreisel (12.04.01) 8.000.000 1.000.000 566.800,36 126.381,20 7.433.199,64  
12040100. 3600000060  Bundesanteil Umbau Kaiserleikreisel (12.04.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
12040100. 3601001760  Zuwendung Land GVFG Umbau Kaiserleikreisel 

(12.04.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3601002760  Zuwendung Land FAG Umbau Kaiserleikreisel 0 0 0,00 0,00 0,00  
12040100. 3602000060  Baukostenzusch. Umbau Kaiser- leikreisel Stadt 

Frankfurt 
3.775.000 0 3.775.000,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1204010900601501 Untere Grenzstraße von Bieberer Str. bis Lämmerspieler Weg, Ausbau (12.04.01) von 
01.01.2013 bis 31.12.002050  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.500.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 200.000 800.000 0 0 0,00 2.265.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -200.000 -800.000 0 0 0,00 -765.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12040100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 200.000 800.000 0 0 0,00 2.265.000,00 

12040100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.000.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 50.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 450.000,00 

Saldo.   0 0 0 -200.000 -800.000 0 0 0,00 -765.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 189 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12040100. 0952000060  Untere Grenzstr. von Bieberer Str. bis 

Lämmerspieler Weg, Ausbau (12.04.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3660002860  Straßenbeiträge Umbau Untere Grenzstraße 
von Bieberer Str. bis Lämmerspielerweg 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3601003660  Zuwendung Land FAG Umbau Untere Grenzstr. 
von Bieberer Str. bis Lämmerspieler Weg 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3601003760  Zuwendung Land GVFG Umbau Untere 
Grenzstr. von Bieberer Str. bis Lämmerspieler 
Weg 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1204010900601701 Umbau Untere Grenzstraße von Hebestr. bis Mühlheimer Str. (12.04.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.110.000,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.710.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -600.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
12040100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 1.710.000,00 

12040100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 750.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 30.000,00 

12040100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 330.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -600.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 190 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
12040100. 0952004460  Umbau Untere Grenzstraße von Hebestr. bis 

Mühlheimer Str. (12.04.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3660002760  Straßenbeiträge Umbau Untere Grenzstraße 
von Hebestr. bis Mühlheimer Str. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3601003460  Zuwendung Land FAG Umbau Untere Grenzstr. 
von Hebestr. bis Mühlheimer Str. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

12040100. 3601003560  Zuwendung Land GVFG Umbau Untere 
Grenzstr. von Hebestr. bis Mühlheimer Str. 

0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601201 Grünflächen global (13.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 

Saldo.   -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 191 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000160  Grünflächen global (13.01.01) 40.000 40.000 15.595,20 0,00 24.404,80  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601202 Spielplätze global (13.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 

Saldo.   -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000260  Spielplätze global (13.01.01) 40.000 40.000 262,15 0,00 39.737,85  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601203 Gärtnerische Gestaltung Schlosspark Rumpenheim / 36110 (13.01.01) von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 192 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 -20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -20.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000460  Gärtnerische Gestaltung Schlosspark 

Rumpenheim / 36110 (13.01.01) 
0 20.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601204 Gestaltung von Straßen und Plätzen (13.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 10.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 10.000 10.000 0,00 0,00 

Saldo.   -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -15.000 -10.000 -10.000 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 193 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000560  Gestaltung von Straßen und Plätzen (13.01.01) 15.000 15.000 785,00 0,00 14.215,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601205 Bolzplätze global (13.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

40.000 40.000 40.000 40.000 40.000 20.000 20.000 0,00 0,00 

Saldo.   -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -40.000 -20.000 -20.000 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000860  Bolzplätze global (13.01.01) 40.000 40.000 0,00 0,00 40.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601206 Grünanlage Friedrichsweiher - Sanierung inkl. Spielplatz (13.01.01) von 01.01.2012 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 200.000 0 0 0 0 0 0,00 480.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 194 von 228 
 

Zu-/Überschuss -20.000 -200.000 0 0 0 0 0 0,00 -480.000,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

20.000 200.000 0 0 0 0 0 0,00 480.000,00 

Saldo.   -20.000 -200.000 0 0 0 0 0 0,00 -480.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952001260  Grünanlage Friedrichsweiher - Sanierung inkl. 

Spielplatz (13.01.01) 
20.000 200.000 0,00 0,00 20.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601207 Grünring von Main zu Main (13.01.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 470.000 0 0 0 0 0,00 470.000,00 
Auszahlungen 100.000 800.000 80.000 80.000 80.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -100.000 -800.000 390.000 -80.000 -80.000 0 0 0,00 470.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

100.000 800.000 80.000 80.000 80.000 0 0 0,00 0,00 

13010100.8208810060 Einzahlungen aus 
Investitionsbeiträgen  

0 0 470.000 0 0 0 0 0,00 470.000,00 

13010100.8208180260 Einzahlungen aus 
Investitionszuschüssen von übrigen Bereichen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -100.000 -800.000 390.000 -80.000 -80.000 0 0 0,00 470.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 195 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952003860  Grünring von Main zu Main (13.01.01) 100.000 800.000 40.408,87 0,00 59.591,13  
13010100. 3660000060  Erschließungsbeitrag Nordring von 

Kaiserleibrücke bis Goethering (13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

13010100. 3618000360  Zuwendung Regionalpark, Kekuléstraße 0 0 8.000,00 0,00 -8.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601209 Spielplatz J.F. Kennedy-Promenade / Die Schnecke Sanierung von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 196 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952007660  Spielplatz J.F. Kennedy- Promenade / Die 

Schnecke Sanierung (13.01.01) 
0 0 386,75 0,00 -386,75  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601211 Spielplatz Johannes-Morhart-Str. - Sanierung von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952007860  Spielplatz Johannes-Morhart- Str. - Sanierung 

(13.01.01) 
0 0 8.458,35 0,00 -8.458,35  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601212 Neugestaltung Bolzplatz Adolf-Kolping-Platz von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 197 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952007960  Neugestaltung Bolzplatz Adolf-Kolping-Platz 

(13.01.01) 
0 0 3.144,58 0,00 -3.144,58  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601213 Regionalpark - Fenster zum Fluss - Klimapfad von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

13010100.8208140060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom sonstigen 
öffentlichen Bereich  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 198 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952008060  Regionalpark - Fenster zum Fluss - Klimapfad 

(13.01.01) 
0 0 11.250,37 0,00 -11.250,37  

13010100. 3604000160  Zuweisung Regionalverband Fenster zum Fluss 
- Klimapfad (13.01.01) 

0 0 56.958,13 0,00 -56.958,13  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601301 Spielpark D'Orville-Park - Umbau und Sanierung von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 20.000 240.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -20.000 -240.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 20.000 240.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 -20.000 -240.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 199 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952001360  Spielpark D'Orville - Park - Umbau und 

Sanierung (13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601302 Spielplatz Heusenstammer Weg (13.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 15.000 145.000 0 0 0 0,00 160.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -15.000 -145.000 0 0 0 0,00 -160.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 15.000 145.000 0 0 0 0,00 160.000,00 

Saldo.   0 0 -15.000 -145.000 0 0 0 0,00 -160.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952001460  Spielplatz Heusenstammer Weg (13.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601303 Bolzplatz Kurt-Tucholsky-Straße Umgestaltung (13.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 15.000 170.000 0 0 0 0,00 185.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 200 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 -15.000 -170.000 0 0 0 0,00 -185.000,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 15.000 170.000 0 0 0 0,00 185.000,00 

Saldo.   0 0 -15.000 -170.000 0 0 0 0,00 -185.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952001560  Bolzplatz Kurt-Tucholsky- Straße Umgestaltung 

(13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601304 Spielplatz Richard-Wagner-Str./Bethnal-Green-Str. (Nr. 47) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 20.000 70.000 0 0 0,00 100.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -20.000 -70.000 0 0 0,00 -100.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 20.000 70.000 0 0 0,00 100.000,00 

Saldo.   0 0 0 -20.000 -70.000 0 0 0,00 -100.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 201 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005260  Spielplatz Richard-Wagner-Str. Bethnal-Green-

Str. (Nr. 47) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601305 Austausch der Bäume Frankfurter Str. (Marktplatz - Kaiserstr.) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 170.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -170.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 170.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -170.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005960  Austausch Bäume Frankfurter Str. (Marktplatz-

Kaiserstr.) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601402 Umsetzung Maßnahmen Freiraumentwicklung Mainbogen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 202 von 228 
 

Auszahlungen 20.000 0 180.000 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -20.000 0 -180.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428530060 Auszahlungen für 
sonstige Baumaßnahmen  

20.000 0 180.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -20.000 0 -180.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0953000060  Umsetzung Maßnahmen Freiraumentwicklung 

Mainbogen 
20.000 0 0,00 0,00 20.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601403 Spielplatz Insenburgring/Letteberg (Nr. 24) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 10.000 90.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -10.000 -90.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 10.000 90.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 -10.000 -90.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 203 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952004960  Spielplatz Isenburgring/ Letteberg (Nr. 24) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601404 Spielplatz Puteaux-Promenade/Heinrich-Heine-Str. (Nr. 45) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 10.000 60.000 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -10.000 -60.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 10.000 60.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -10.000 -60.000 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005060  Spielplatz Puteaux-Promenade/ Heinrich-Heine-

Str. (Nr. 45) 
0 10.000 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601405 Spielplatz Richard-Wagner-Str./Rodelberg (Nr. 46) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 204 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005160  Spielplatz Richard-Wagner-Str. Rodelberg (Nr. 

46) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601406 Spielplatz Richard-Wagner-Str./Eschstr. (Nr. 49) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 205 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005360  Spielplatz Richard-Wagner-Str. Eschstraße (Nr. 

49) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601407 Spielplatz Richard-Wagner-Str./Westseite (Nr. 50) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 10.000 90.000 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -10.000 -90.000 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 10.000 90.000 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 -10.000 -90.000 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005460  Spielplatz Richard-Wagner-Str. Westseite (Nr. 

50) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601408 Spielplatz Scheffelplatz (Nr. 51) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 206 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 10.000 70.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -10.000 -70.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 10.000 70.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 -10.000 -70.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005560  Spielplatz Scheffelplatz (Nr. 51) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601409 Bolzplatz Puteaux-Promenade/Grenzstraße (Nr. 92) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 207 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005660  Bolzplatz Puteaux-Promenade Grenzstraße (Nr. 

92) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601410 Bolzplatz Eberhard-von Rochow-Str. (Nr. 94) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 20.000 110.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -20.000 -110.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 20.000 110.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 -20.000 -110.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005760  Bolzplatz Eberhard-von-Rochow- Straße (Nr. 

94) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601411 Bolzplatz Friedensstraße (Nr. 97) von 01.01.2014 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 208 von 228 
 

Auszahlungen 0 180.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 -180.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 180.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 -180.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952005860  Bolzplatz Friedensstraße (Nr. 97) 0 180.000 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601501 Spielplatz Am Pfortengraben, Nr. 06 (13.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 80.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 -80.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 80.000,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 -80.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 209 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000960  Spielplatz Am Pfortengraben, Nr. 06 (13.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601502 Spielplatz Am Wiesengrund (Nr. 8) von 01.01.2015 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952004860  Spielplatz Am Wiesengrund (Nr.8) 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601601 Regionalpark - Mainufer bei Ortslage Rumpenheim m. Schiffsanleger (13.01.01) von 
01.01.2013 bis 31.12.002050  

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 210 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000360  Regionalpark - Mainufer bei Ortslage 

Rumpenheim mit Schiffsanleger (13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601602 Spiel- und Sportpark Bürgel - Rumpenheim von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 211 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952001160  Spiel- und Sportpark Bürgel - Rumpenheim 

(13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601603 Brinkstr. - Austausch von Straßenbäumen (13.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 40.000 0 0 0 0,00 40.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -40.000 0 0 0 0,00 -40.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 40.000 0 0 0 0,00 40.000,00 

Saldo.   0 0 0 -40.000 0 0 0 0,00 -40.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000760  Brinkstr. - Austausch von Straßenbäumen 

(13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601604 Weikertsblochstraße - Austausch von Straßenbäumen (13.01.01) von 01.01.2013 bis 
31.12.002050   

 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 212 von 228 
 

Auszahlungen 0 0 0 60.000 0 0 0 0,00 60.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 -60.000 0 0 0 0,00 -60.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 60.000 0 0 0 0,00 60.000,00 

Saldo.   0 0 0 -60.000 0 0 0 0,00 -60.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952000660  Weikertsblochstr. - Austausch von 

Straßenbäumen (13.01.01) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1301010900601701 Spielpark Schultheiß-Weiher (13.01.01) von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13010100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 213 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13010100. 0952002460  Spielpark Schultheiß- Weiher (13.01.01) 0 0 0,00 0,00 0,00  
13010100. 3618000160  Spielpark Schultheiß- Weiher (13.01.01), 

Zuwendung Regionalpark 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1302010900601201 Hochwasserschutz (Stadtanteil) (13.02.01) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0,00 3.000.000,00 
Auszahlungen 1.400.000 100.000 1.500.000 3.500.000 3.500.000 9.499.000 0 0,00 12.539.000,00 
Zu-/Überschuss -1.400.000 -100.000 -500.000 -2.500.000 -2.500.000 -9.499.000 0 0,00 -9.539.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13020100.8428520060 Auszahlungen für 
Tiefbaumaßnahmen  

1.400.000 100.000 1.500.000 3.500.000 3.500.000 9.499.000 0 0,00 12.539.000,00 

13020100.8208110060 Einzahlungen aus 
Investitionszuweisungen vom Land  

0 0 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0 0 0,00 3.000.000,00 

Saldo.   -1.400.000 -100.000 -500.000 -2.500.000 -2.500.000 -9.499.000 0 0,00 -9.539.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 214 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13020100. 0952000060  Hochwasserschutz (Stadtanteil) 1.400.000 100.000 49.411,78 0,00 1.350.588,22  
13020100. 3601003860  Zuwendung Land GVFG Hochwasserschutz 

(Stadtanteil) 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 62 Vermessungsamt von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.080.000 1.030.000 135.000 70.000 140.000 0 0 0,00 606.000,00 
Zu-/Überschuss -1.080.000 -1.030.000 -135.000 -70.000 -140.000 0 0 0,00 -606.000,00 

          

 

 

Maßnahme-Nr.: 0901010200621201 Kommunales Informationssystem von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 5.000 5.000 10.000 10.000 0 0 0,00 120.000,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -5.000 -5.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 -120.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010100.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 5.000 5.000 10.000 10.000 0 0 0,00 120.000,00 

Saldo.   -10.000 -5.000 -5.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 -120.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 215 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010100. 0240000062  Lizenzen, DV-Software 10.000 5.000 0,00 0,00 10.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901010600621201 Kostenbeteiligung OF Erschliessung Hafen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.000.000 -1.000.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010100.8418210062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

1.000.000 1.000.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.000.000 -1.000.000 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010100. 0613000062  Kostenbeteiligung OF Erschliessung Hafen 1.000.000 1.000.000 0,00 698.358,14 1.000.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901010800621801 Erwerb von Maschinen und Geräten von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 30.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -30.000 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 216 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010100.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 30.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -30.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010100. 0801000062  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0901010800621802 Ersatzbeschaffung Messkraftwagen von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 40.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 -40.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010100.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 40.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 -40.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 217 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010100. 0810000062  Fuhrpark 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901020200621201 Kommunales Informationssystem von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 51.000,00 
Zu-/Überschuss -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 -51.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010200.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 51.000,00 

Saldo.   -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 -51.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010200. 0240000062  Lizenzen, DV-Software 5.000 5.000 0,00 0,00 5.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901020800621201 Ersatzbeschaffung Messkraftwagen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 40.000 0 0 0 0 0,00 75.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 218 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 -40.000 0 0 0 0 0,00 -75.000,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010200.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 40.000 0 0 0 0 0,00 75.000,00 

Saldo.   0 0 -40.000 0 0 0 0 0,00 -75.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010200. 0810000062  Fuhrpark 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901020800621301 Erwerb von Maschinen und Geräten von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 40.000 0 0 0 0 0,00 40.000,00 
Zu-/Überschuss 0 0 -40.000 0 0 0 0 0,00 -40.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010200.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

0 0 40.000 0 0 0 0 0,00 40.000,00 

Saldo.   0 0 -40.000 0 0 0 0 0,00 -40.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 219 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010200. 0801000062  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
0 0 0,00 0,00 0,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 0901030200621201 Kommunales Informationssystem von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 60.000,00 
Zu-/Überschuss -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 -60.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010300.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

5.000 0 5.000 5.000 5.000 0 0 0,00 60.000,00 

Saldo.   -5.000 0 -5.000 -5.000 -5.000 0 0 0,00 -60.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010300. 0240000062  Lizenzen, DV-Software 5.000 0 2.800,00 5.383,21 2.200,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901040200621201 Kommunales Informationssystem von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 30.000 10.000 30.000 30.000 30.000 0 0 0,00 200.000,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 220 von 228 
 

Zu-/Überschuss -30.000 -10.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 0 0,00 -200.000,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010400.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

30.000 10.000 30.000 30.000 30.000 0 0 0,00 200.000,00 

Saldo.   -30.000 -10.000 -30.000 -30.000 -30.000 0 0 0,00 -200.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010400. 0240000162  Kommunales Informationssystem 30.000 10.000 0,00 0,00 30.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901040200621202 Lizenzen, DV-Software von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010400.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 -10.000 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 221 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010400. 0240000262  Lizenzen, DV-Software 10.000 10.000 0,00 0,00 10.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 0901040800621201 Erwerb von Maschinen und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0,00 60.000,00 
Zu-/Überschuss -20.000 0 0 -10.000 -10.000 0 0 0,00 -60.000,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
09010400.8438310062 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

20.000 0 0 10.000 10.000 0 0 0,00 60.000,00 

Saldo.   -20.000 0 0 -10.000 -10.000 0 0 0,00 -60.000,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
09010400. 0801000062  Werkzeuge, Werksgeräte und Modelle, Prüf- 

und Messmittel 
20.000 0 0,00 0,00 20.000,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 80 Wirtschaftsförderung und Liegenschaften von 01.01.2013 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.180.001 6.338.500 902.500 702.500 702.500 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 222 von 228 
 

Zu-/Überschuss -2.180.001 -6.338.500 -902.500 -702.500 -702.500 0 0 0,00 0,00 
          

 

 

Maßnahme-Nr.: 1001020500801201 Erwerb von Grundstücken einschl. Nebenkosten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 850.000 5.210.000 550.000 350.000 350.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -850.000 -5.210.000 -550.000 -350.000 -350.000 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010200.8418210080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

850.000 5.210.000 550.000 350.000 350.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -850.000 -5.210.000 -550.000 -350.000 -350.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010200. 0500000180  Erwerb von Grundstücken einschl. 

Nebenkosten 
850.000 5.210.000 72.137,31 0,00 777.862,69  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1001020500801202 Erwerb von Grundstücken einschl. Nebenkosten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 1.050.001 1.126.000 350.000 350.000 350.000 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -1.050.001 -1.126.000 -350.000 -350.000 -350.000 0 0 0,00 0,00 

          



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 223 von 228 
 

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010200.8418210080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

1.050.001 1.126.000 350.000 350.000 350.000 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -1.050.001 -1.126.000 -350.000 -350.000 -350.000 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010200. 0500000280  Erwerb von Grundstücken einschl. 

Nebenkosten 
1.050.001 1.126.000 295.440,99 255.680,00 754.560,01  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030300801201 Förderung Siedlung- und Kleingartenwesen von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 20.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -20.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8408180080 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

20.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -20.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 224 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0358000180  Förderung Siedlung- und Kleingartenwesen 20.000 0 8.135,63 0,00 11.864,37  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030300801202 Zuschuss an Vereine von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 5.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -5.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8408180080 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

5.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -5.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0358000280  Zuschuss an Vereine 5.000 0 0,00 0,00 5.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030300801203 Zuschuss an Kleintierzuchtvereine von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.500 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 225 von 228 
 

Zu-/Überschuss -2.500 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8408180080 Auszahlungen für 
aktivierte Investitionszuschüsse an übrige 
Bereiche  

2.500 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -2.500 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0358000080  Geleistete Investitionszuschüsse an übrige 

Bereiche 
2.500 0 0,00 0,00 2.500,00  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030500801201 Erschließung städt. Grundstücke (Heusenstamm) von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8418210080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 226 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0500000380  Erschließung städt. Grundstücke 

(Heusenstamm) 
0 0 2.016,21 0,00 -2.016,21  

   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030500801202 Erschließung Bieber Nord von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8418210080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0500000480  Erschließung Bieber-Nord 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030500801203 Erschließung Bürgel-Ost von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 227 von 228 
 

Zu-/Überschuss 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8418210080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Grundstücken und Gebäuden  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0500000080  Erschließung Bürgel-Ost 0 0 0,00 0,00 0,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1001030900801201 Sanierung / Modernisierung städtischer Gewerbeobjekte von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 250.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -250.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10010300.8428510080 Auszahlungen für 
Hochbaumaßnahmen  

250.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -250.000 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 



01 Magistrat der Stadt Offenbach  Investitionsplan 2014/2015 
28.11.2014 10:18:07 

Nutzer: 00294 Schuchart 
 

 

p:/hh/hkr/form-verwaltung/f-invest-2j.rtf Seite 228 von 228 
 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
10010300. 0951000080  Hochbau 250.000 0 5.000,00 0,00 245.000,00  
   
 

Maßnahme-Nr.: 1305010800801201 Beschaffung von Maschinen und Geräten von 01.01.2012 bis 31.12.002050   
 

Ein- und Auszahlungsübersicht 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE 
2014 

Gesamt VE 
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Einzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 
Auszahlungen 2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 0 0,00 0,00 
Zu-/Überschuss -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 0 0 0,00 0,00 

          

 

Investitionsobjekte Gesamt 
 Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

Planwert 
2016 

Planwert 
2017 

Planwert 
2018 

Gesamt VE
2014 

Gesamt VE
2015 

Bisher ber. Gesamt Invest. 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
13050100.8438310080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen oberhalb 
der Wertgrenze von 1.000 EUR netto  

2.500 2.500 2.500 2.500 2.500 0 0 0,00 0,00 

13050100.8438320080 Auszahlungen für den 
Erwerb von Vermögensgegenständen innerhalb 
der Wertgrenze von 150 - 1.000 EUR netto  

0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 

Saldo.   -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 -2.500 0 0 0,00 0,00 

Anlagevermögen Bestände 
 Bezeichnung Ansatz 

2014 
Ansatz 
2015 

AO-Soll 
2014 

Vorm.AO-Soll 
2014 

Verfügbar 2014. Inventar-Nr.  

 1 2 3 4 5 6 7  
13050100. 0800000080  Werkstätteneinrichtungen und -geräte 2.500 2.500 0,00 0,00 2.500,00  
13050100. 0890000080  Geringwertige Vermögensgegenstände der 

Betriebs- und Geschäftsausstattung 
0 0 1.582,40 0,00 -1.582,40  

   
 


	Deckblätter MagEntwurf
	Satzung 2014-2015 für Druck
	1)Vorbericht 2014-15 IPRO-Teil
	Gesamt-Finanzhaushalt 2014_2015
	Teilfinanzhaushalte 2014_2015
	Mittelfristige Finanzplanung 2014_15
	Investitionsprogramm 2014_2015 nach Änderungsliste Finanzhh 2015
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite

